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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
MARKAZIY OSIYO DAVLATLARI RAHBARLARINING YETTINCHI 

MASLAHAT UCHRASHUVIDAGI NUTQI

MARKAZIY OSIYONING YANGI BURILISH NUQTASI — OCHIQ VA YUZMA-YUZ 
MULOQOTLAR O‘ZARO ISHONCHNI KUCHAYTIRISHGA ZAMIN YARATADI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev raisligida 16-noyabr kuni 
Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining yettinchi Maslahat uchrashuvi boʻlib oʻtdi.

TURKMANISTON PREZIDENTI 
O‘ZBEKISTONDA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan Turkmaniston 

Prezidenti Serdar Berdimuhamedov 16-noyabr kuni davlat 
tashrifi bilan Toshkentga keldi.

Oliy martabali mehmonni  Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyev kutib oldi.

Ikki davlat yetakchilari “Toshkent-Humo” 
xalqaro aeroportida suhbat oʻtkazdilar.

Muloqot chogʻida ikki tomonlama 
munosabatlarning dolzarb masalalari 
yuzasidan fikr almashildi.

Soʻng Turkmaniston Prezidenti Serdar 
Berdimuhamedovni rasmiy kutib olish 
marosimi boʻldi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev oliy martabali mehmonni 
shohsupaga taklif qildi.

Harbiy orkestr ijrosida davlat 
madhiyalari yangradi. Faxriy qorovul 
tantanali ravishda Prezidentlar oldidan 
saf tortib oʻtdi.

Tashrifning asosiy tadbirlari 17-noyabr 
kuni boʻlib oʻtadi.

Oliy darajadagi muzokaralar davomida 
Oʻzbekiston — Turkmaniston strategik 
sheriklikni yanada mustahkamlash va 
koʻp qirrali hamkorlikni chuqurlashtirish 
masalalari muhokama qilinadi.

OʻzA

Sammitda Ozarbayjon Respublikasi 
Prezidenti Ilhom Aliyev, Tojikiston Respublikasi 
Prezidenti Emomali Rahmon, Turkmaniston 
Prezidenti Serdar Berdimuhamedov, Qirgʻiz 
Respublikasi Prezidenti Sadir Japarov, 
Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti Qosim-
Jomart Toqayev, shuningdek, BMTning 
Markaziy Osiyo mamlakatlari uchun preventiv 
diplomatiya boʻyicha mintaqaviy markazi 
rahbari Kaxa Imnadze ishtirok etdi.

Kun tartibiga muvofiq, mintaqaviy 
hamkorlikni yanada mustahkamlash hamda 

ustuvor sohalarda qoʻshma loyiha va 
tashabbuslarni amalga oshirish masalalari 
koʻrib chiqildi.

Sammit avvalida davlatimiz rahbari 
Ozarbayjon Maslahat uchrashuvlari 
formatiga toʻla huquqli aʼzo sifatida 
qoʻshilganini mamnuniyat bilan eʼlon qildi. 
Oʻzbekiston yetakchisi taʼkidlaganidek, bu 
qaror mushtarak tarix, qardoshlik rishtalari, 
maʼnaviy va madaniy yaqinlik bilan uzviy 
bogʻlangan xalqlarimiz manfaatlariga toʻliq 
javob beradi.

Shuningdek, ushbu strategik qadam 
Maslahat uchrashuvlariga kuchli shiddat 
berishiga, savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy va 
madaniy-gumanitar hamkorlikni kengaytirish, 
barqaror taraqqiyot masalalari boʻyicha 
hamjihatlikda qarorlar ishlab chiqish uchun 
yangi ufqlar ochishiga ishonch bildirdi.

— Mohiyatan biz Markaziy Osiyo va 
Janubiy Kavkaz oʻrtasida mustahkam koʻprik 
barpo etmoqdamiz, hamkorlikning yagona 
makonini shakllantirishga yoʻl ochmoqdamiz. 
Bu ikki mintaqaning strategik bogʻliqligi va 

barqarorligini kuchaytirishi shubhasiz, — 
dedi Prezident Shavkat Mirziyoyev.

Soʻng Oʻzbekiston yetakchisi keyingi 
yillarda mintaqada amalga oshirilayotgan 
integratsiya jarayonlarini qisqacha tahlil 
qildi. Ochiq muloqot va birgalikdagi faol 
saʼy-harakatlar tufayli mintaqa uchun 
dolzarb boʻlgan qator muammolarga samarali 
yechimlar topilgani taʼkidlandi.

Hududiy masalalar uzil-kesil hal etildi, 
chegara punktlari ochildi, suv-energetika 
sohasida oʻzaro manfaatli hamkorlik yoʻlga 

qoʻyildi, transport aloqalari qayta tiklandi, 
faol savdo-investitsiyaviy va gumanitar 
aloqalar uchun qulay sharoitlar yaratildi.

— Bugungi kunda Markaziy Osiyo 
— barqaror oʻsish va farovonlik uchun 
oldimizda yangi imkoniyatlar ochayotgan 
jadal taraqqiyot va samarali hamkorlik 
makonidir, — dedi davlatimiz rahbari.

Mintaqa jahon iqtisodiyotiga faol 
integratsiyalashmoqda: investitsiyaviy 
jozibadorlik oshmoqda, uchinchi bozorlarga 
eksport qilish imkoniyatlari kengaymoqda, 

tranzit salohiyati oʻsmoqda. Oʻtgan yili 
mintaqa mamlakatlari oʻrtasidagi oʻzaro savdo 
hajmi 10,7 milliard dollarga yetdi, Markaziy 
Osiyoga kiritilgan investitsiyalarning 
umumiy hajmi 17 foizga koʻpaydi.

Xavfsizlik va barqarorlikni taʼminlash, 
terrorizm va ekstremizm, transchegaraviy 
jinoyatchilik tahdidlariga qarshi kurashish 
masalalari boʻyicha tizimli choralar 
koʻrilmoqda.

Hurmatli davlat rahbarlari!
Hurmatli sammit ishtirokchilari!
Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 

yettinchi Maslahat uchrashuvida sizlarni 
samimiy qutlayman.

Oʻzbekiston zaminiga xush kelibsiz!
Bugun bizning qardosh xalqlarimiz 

uchun haqiqatan ham tarixiy kun. Biz 
Ozarbayjon Respublikasini Maslahat 
uchrashuvlarimiz formatiga toʻla huquqli 
aʼzo sifatida qabul qilish toʻgʻrisida 
prinsipial qaror qabul qilmoqdamiz.

Ushbu strategik qadam umumiy tarix, 
qardoshlik rishtalari, maʼnaviy va madaniy 
yaqinlik bilan uzviy bogʻlangan xalqlarimiz 
manfaatlariga toʻliq javob beradi.

Men qatʼiy ishonamanki, qardosh 
Ozarbayjonning qoʻshilishi Maslahat 
uchrashuvlarimizga kuchli shiddat beradi, 
savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy, madaniy-
gumanitar hamkorlikni kengaytirish, 
shuningdek, barqaror taraqqiyot masalalari 
boʻyicha hamjihatlikda qarorlar ishlab 
chiqish uchun yangi ufqlarni ochadi.

Mohiyatan biz Markaziy Osiyo va 
Janubiy Kavkaz oʻrtasida mustahkam 
koʻprik barpo etmoqdamiz, hamkorlikning 
yagona makonini shakllantirishga yoʻl 
ochmoqdamiz. Bu ikki mintaqaning 
strategik bogʻliqligi va barqarorligini 
kuchaytirishi shubhasiz.

Ushbu muhim qaror qabul qilingani 
uchun barcha hurmatli hamkasblarimga 
samimiy minnatdorlik bildiraman va 
Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti 
Ilhom Geydarovich Aliyevni Maslahat 
uchrashuvlarimiz formatiga toʻla huquqli 

ishtirokchi boʻlib qoʻshilgani bilan tab
riklayman.

Birlashgan Millatlar Tashkilotining 
Markaziy Osiyo uchun preventiv 
diplomatiya boʻyicha mintaqaviy markazi 
rahbari Kaxa Imnadze janoblarini ushbu 
tarixiy sammitimizdagi ishtiroki bilan 
qutlaymiz.

Bugun mana shunday joʻshqin muhitda 
hamkorligimizni yanada rivojlantirish 
boʻyicha sizlar bilan atroflicha fikrlashib, 
muhim qarorlar qabul qilamiz deb 
ishonaman.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Qadrli doʻstlar!
Biz ilk uchrashuvimizdan buyon oʻtgan 

qisqa davrda juda katta, ahamiyatiga koʻra 
tarixiy yoʻlni bosib oʻtdik. Ochiq muloqot 
va birgalikdagi faol saʼy-harakatlarimiz 
natijasida mintaqamiz uchun dolzarb 
boʻlgan qator muammolarga samarali 
yechimlar topishga muvaffaq boʻldik.

Hududiy masalalar uzil-kesil hal etildi, 
chegara punktlari ochildi, suv-energetika 
sohasida oʻzaro manfaatli hamkorlik yoʻlga 
qoʻyildi, transport aloqalari qayta tiklandi, 
mamlakatlarimiz oʻrtasida faol savdo-
investitsiya va gumanitar aloqalar uchun 
qulay sharoit yaratildi.

Bugungi kunda Markaziy Osiyo — 
bu barqaror oʻsish va farovonlik uchun 
oldimizda yangi imkoniyatlar ochayotgan 
jadal taraqqiyot va samarali hamkorlik 
makonidir.

Mintaqamiz jahon iqtisodiyotiga faol 
integratsiyalashmoqda: investitsiyaviy 
jozibadorlik oshmoqda, uchinchi bozorlarga 

eksport imkoniyatlari kengaymoqda, 
tranzit salohiyati oʻsmoqda.

Oʻtgan yili mamlakatlarimiz oʻrtasidagi 
oʻzaro savdo hajmi 10,7 milliard AQSH 
dollariga yetdi. Mintaqamizga kiritilgan 
investitsiyalar umumiy hajmi 17 foizga 
koʻpaydi.

Mamlakatlarimiz xavfsizlik va 
barqarorlikni taʼminlash masalalari, 
terrorizm va ekstremizm tahdidlari, 
transchegaraviy jinoyatchilikka qarshi 
kurashish borasida tizimli chora-tadbirlarni 
koʻrmoqda.

Hamjihatlik va umumiy taraqqiyot 
sari intilishning kuchayishi Markaziy 
Osiyoning xalqaro munosabatlar subyekti 
sifatidagi maqomini mustahkamlash va 
global miqyosdagi rolini oshirishga xizmat 
qilmoqda.

“Markaziy Osiyo plyus” formatidagi 
munosabatlar kuchaydi. Mintaqamiz 
nufuzli xalqaro maydonlarda yagona pozi
siyani namoyon etmoqda.

Formatimizga Ozarbayjonning 
qoʻshilishi bilan mintaqamizning dunyo 
hamjamiyatidagi ovozi yanada koʻproq 
ahamiyatga ega boʻlishi shubhasiz.

Hurmatli hamkasblar!
Oʻzbekistonning raisligi davrida 

hamkorligimiz salohiyatini yanada oshirish 
maqsadida 20 dan ortiq yirik tadbirlar 
oʻtkazildi.

Bosh vazir oʻrinbosarlari darajasida 
mintaqalararo hamkorlik forumi 
ishi yoʻlga qoʻyildi, ilk bor mudofaa 
idoralari, maxsus xizmatlar rahbarlari, 
shuningdek, geologiya, sanoat, qishloq 

xoʻjaligi, ekologiya va madaniyat vazirlari 
yigʻilishlari oʻtkazildi. Toshkentda 
Markaziy Osiyo davlatlari yetakchi ayollari 
muloqotini muvaffaqiyatli oʻtkazdik.

Bularning barchasi mintaqaviy 
sheriklikning institutsional asoslari va 
mexanizmlari tizimli ravishda kengayib 
borayotganidan yaqqol dalolat beradi.

Fursatdan foydalanib, yaqinda 
UNESCO Bosh konferensiyasining 
ilk bor mintaqamizda — Samarqand 
shahrida boʻlib oʻtgan tarixiy 43-sessiyasi 
muvaffaqiyatli oʻtishida qoʻllab-
quvvatlaganingiz uchun barchangizga 
minnatdorlik bildiraman.

Hech shubhasiz, ushbu noyob voqea 
Markaziy Osiyoning ishonchli va 
ahamiyatli sherik sifatidagi imijining yana 
bir tasdigʻidir.

Hurmatli hamkasblar!
Murakkab va oldindan bashorat qilib 

boʻlmaydigan xalqaro-siyosiy jarayonlar 
sharoitida oʻzaro hamjihatligimiz va bir-
birimizni qoʻllab-quvvatlashni kuchaytirish 
alohida ahamiyat kasb etmoqda.

Ishonchim komilki, bugun biz 
mintaqamizning Yangi Markaziy Osiyo 
sifatidagi tarixiy uygʻonish davri ostonasida 
turibmiz.

Biz hamkorligimizning institutsional 
asoslarini yanada mustahkamlash, 
xavfsizlik va barqaror taraqqiyotga nisbatan 
tahdidlarga oʻzaro muvofiqlashtirilgan 
javobni ishlab chiqishni oʻz oldimizga 
vazifa qilib qoʻyganmiz.

BIRGALIKDA BARPO ETILAYOTGAN KUCHLI, 
BARQAROR VA FAROVON MINTAQA

Davlatimiz rahbarining “Markaziy Osiyo 
yangi davr ostonasida” maqolasini o‘qib...

Prezidentimizning “Markaziy Osiyo yangi davr 
ostonasida” maqolasi yangi Markaziy Osiyoni 
barpo etish borasidagi saʼy-harakatlar va natijalar, 
mintaqaning besh davlati hamda ularda yashayotgan 
xalqlar uchun ulkan ahamiyatga ega masalalarga 
bagʻishlangani nuqtayi nazaridan nafaqat 
Oʻzbekiston, balki butun mintaqa aholisi uchun 
dolzarb ahamiyatga ega. Maqolada taʼkidlanganidek, 
“Markaziy Osiyo oʻz taraqqiyotining yangi, tarixiy 
ahamiyatga molik bosqichiga qadam qoʻymoqda. Bugun biz chinakam 
birdamlik bosqichiga oʻtyapmiz. Bizning mintaqamizda uzoq yillar davomida 
ilk bor birgalikda oldinga qarab borishimiz uchun poydevor boʻlib xizmat 
qilayotgan oʻzaro ishonch, yaxshi qoʻshnichilik va 
hurmat muhiti shakllanmoqda”.
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Biz uchun hozirning oʻzida 
mintaqamizni bundan 10-20-yildan keyin 
qanday koʻrishni xohlashimiz boʻyicha 
aniq tushunchaga ega boʻlish muhimdir.

Shu munosabat bilan qator takliflarni 
ilgari surmoqchiman.

Birinchidan, hamkorlik mexanizmlari 
va shartnomaviy-huquqiy asoslarini yanada 
takomillashtirish prinsipial ahamiyatga 
egadir.

Uchrashuvlarimizni mintaqaviy mulo
qotning maslahat shaklidan “Markaziy 
Osiyo hamjamiyati” strategik formatiga 
aylantirishni davrning oʻzi taqozo etmoqda.

Ushbu maqsad yoʻlida formatimiz ins
titutsional va tashkiliy asoslarini izchil 
mustahkamlashni nazarda tutadigan 
Maslahat uchrashuvlari toʻgʻrisidagi 
nizomni ishlab chiqish, rotatsiya asosida 
faoliyat yuritadigan Kotibiyatni taʼsis etish, 
milliy muvofiqlashtiruvchilar maqomini 
Prezidentlarning maxsus vakillari 
darajasiga koʻtarishni taklif etamiz.

Bundan tashqari, xalq diplomatiyasi 
sohasidagi qadriyat va anʼanalarimizga 
tayangan holda, boy hayotiy tajriba va 
obroʻ-eʼtiborga ega jamoat arboblaridan 
iborat Oqsoqollar kengashini tuzishni 
maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz. Bu 
mamlakatlarimizda avlodlar oʻrtasidagi 
aloqalarni kuchaytirish, shuningdek, 
umummintaqaviy hamjihatlik va oʻziga 
xoslikni mustahkamlashga xizmat qiladi 
deb oʻylaymiz.

Ikkinchidan, savdo-iqtisodiy va 
investitsiyaviy hamkorlikni yangi sifat 
bosqichiga koʻtarish ustuvor vazifa boʻlib 
qolmoqda.

Mintaqa mamlakatlarining oʻzaro savdosi 
va umumiy tashqi savdo aylanmasi salohiyati 
oʻrta istiqbolda ular hajmlarini kamida 1,5-2 
barobar oshirish imkonini beradi.

Maʼmuriy toʻsiqlarga barham berish, 
soliq va bojxona tartib-taomillarini 
soddalashtirish, erkin iqtisodiy va sanoat 
zonalaridan birgalikda foydalanish 
boʻyicha chora-tadbirlarni koʻrish vaqti 
allaqachon yetgan deb hisoblayman.

Bizning nuqtayi nazarimizda, yuqorida 
koʻrsatib oʻtilgan barcha masalalarni 
qamrab oladigan, savdo-iqtisodiy 
hamkorlik boʻyicha 2035-yilgacha boʻlgan 
davrga moʻljallangan keng qamrovli 
mintaqaviy dasturni ishlab chiqish va qabul 
qilish savdo hajmlarini sezilarli darajada 
oshirish uchun qulay sharoit yaratish 
imkonini beradi.

Yaqin istiqbolda umumiy investitsiya 
makoni toʻgʻrisidagi deklaratsiyani qabul 
qilishni, ayniqsa, muhim deb hisoblaymiz. 
Bu bizning investitsiya siyosatimizning 
umumiy tamoyillarini mustahkamlash, 
investorlar huquqlarini har tomonlama 
himoya qilishni taʼminlash, keng 
mintaqamizda yagona investitsiya muhitini 
shakllantirish uchun shart-sharoitlar 
yaratish imkonini bergan boʻlar edi.

Elektron savdo sohasida salohiyat 
va yangi imkoniyatlardan foydalanishni 
muhim, deb hisoblaymiz. Turli hisob-
kitoblarga koʻra, ushbu sohaning bozori 
faqat Markaziy Osiyoning oʻzida yaqin oʻn 
yillikda 150 milliard dollargacha oʻsishi 
mumkin.

Shu munosabat bilan, bizning 
yondashuvlarimizni uygʻunlashtirish, 
virtual savdo maydonchalari va ishonchli 
raqamli toʻlov tizimlarini yaratishni 
yengillashtirish imkonini beradigan 
Elektron tijoratni rivojlantirish boʻyicha 
qoʻshma chora-tadbirlar dasturini ishlab 
chiqish maqsadga muvofiq.

Uchinchidan, yuqori texnologiyali 
mintaqaviy infratuzilmalar va transport-
logistika salohiyatini birgalikda 
rivojlantirish mintaqamiz kelajagi uchun 
muhim ahamiyatga ega.

Elektr stansiyalari va uzatish 
tarmoqlari, avtomobil va temir yoʻllar, 
chegara orqali oʻtkazish punktlari, 
“yashil yoʻlaklar”, optik-tolali liniyalar 
va boshqa obyektlarni qurish va 
modernizatsiya qilish boʻyicha strategik 
ahamiyatga ega boʻlgan umummintaqaviy 
loyihalarni amalga oshirish uchun saʼy-
harakatlarimizni birlashtirishni taklif 
etamiz.

Biz mintaqalararo transport 
bogʻliqligini mustahamlash maqsadida 
“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” 
temir yoʻli, shuningdek, Transafgʻon 
transport yoʻlagi qurilishi kabi 
loyihalarga ustuvor ahamiyat qaratamiz.

Mintaqamizni Yevropa mamlakatlari 
bilan bogʻlaydigan Transkaspiy yoʻlaklari 
bizning oldimizda katta imkoniyatlar 
eshigini ochmoqda.

Bu yoʻnalishlardagi ishlarni 
muvofiqlashtirish uchun mamlakatlarimiz 
bosh vazirlari oʻrinbosarlari darajasida 
Infratuzilmani rivojlantirish boʻyicha 
kengash tashkil etish maqsadga muvofiq 
deb hisoblaymiz.

Toʻrtinchidan, mintaqamizning 
gullab-yashnashi va farovonligi bevosita 
bizning mintaqaviy xavfsizlik va 
barqarorlikni taʼminlash borasidagi saʼy-
harakatlarimizga bogʻliq.

Bugun qabul qilinayotgan Mintaqaviy 
xavfsizlik va barqarorlik konsepsiyasi, 
shuningdek, Tahdidlar va xavflar 
katalogi ushbu sohadagi hamkorligimiz 
samaradorligini sezilarli darajada oshirish 
imkonini berishiga ishonaman.

Butun mintaqamiz xavfsizligi va 
barqaror taraqqiyotiga toʻgʻridan toʻgʻri 
taʼsir koʻrsatadigan Afgʻonistondagi 
vaziyat alohida diqqatimiz markazida 
boʻlishi kerak.

Biz qatʼiy ishonamizki, Afgʻonistonni 
infratuzilmaviy, energetika va transport 
loyihalarimizga integratsiyasi umumiy 

mintaqaviy siyosatimizning ajralmas 
qismiga aylanishi lozim.

Fursatdan foydalanib, yaqinda boʻlib 
oʻtgan “Fargʻona tinchlik forumi”ni 
qoʻllab-quvvatlaganingiz uchun sizlarga 
alohida minnatdorlik izhor etaman. Biz 
mintaqamizda yaqin muloqot va oʻzaro 
ishonch ruhini mustahkamlashga xizmat 
qiladigan ushbu ekspertlik platformasini 
muntazam oʻtkaziladigan xalqaro 
anjumanga aylantirish tarafdorimiz.

Beshinchidan, ekologiya, iqlim va suv 
resurslari taqchilligi masalalari eʼtiborimiz 
markazida boʻlishi lozim.

Birinchi Samarqand iqlim forumida 
Markaziy Osiyoni “yashil” rivojlantirish 
konsepsiyasi taqdim etilgan edi. 
Ushbu hujjat qabul qilinishini qoʻllab-
quvvatlashingizga umid qilamiz.

Mintaqada suv taqchilligi tobora 
oʻsib borayotgani va uning barqaror 
rivojlanishdagi salbiy oqibatlarini hisobga 
olib, 2026-2036-yillarni “Markaziy 
Osiyoda suvdan oqilona foydalanish boʻyi
cha amaliy harakatlar oʻn yilligi” deb eʼlon 
qilishni taklif etamiz.

Qoʻshni Afgʻonistonni Amudaryo havzasi 
suv resurslaridan birgalikda foydalanish 
boʻyicha mintaqaviy muloqotga faol jalb 
etishni muhim deb hisoblaymiz.

Soha kadrlarini professional 
tayyorlashga investitsiya jalb etmasdan 
turib, suv resurslarini samarali boshqarish 
imkonsiz. Shu maqsadlarda Toshkent 
irrigatsiya va qishloq xoʻjaligini 
mexanizatsiyalash muhandislari 
instituti bazasida Suv xoʻjaligi sohasida 
kompetensiyalar mintaqaviy markazini 
tashkil etishni rejalashtirganmiz.

Sizlarga maʼlumki, kelgusi yilda 
mamlakatimizda Suvni tejash boʻyicha 
butunjahon forumi oʻtkazishni reja 
qilganmiz. Bu borada sizlarning qoʻllab-
quvvatlashingizga va anjumanda faol 
ishtirok etishingizga umid qilamiz.

Hurmatli sammit ishtirokchilari!
Madaniy-gumanitar hamkorlikni 

kengaytirish birodar xalqlarimizning 
umumiy intilishlariga toʻliq javob beradi.

Bizning mintaqa ming yillar davomida 
jahon sivilizatsiyasi, buyuk gʻoyalar 
yaratiladigan, xalqlarni madaniy va 
maʼnaviy jihatdan oʻzaro boyitadigan 
markazlardan biri boʻlib kelgan.

Kecha biz sizlar bilan birgalikda Islom 
sivilizatsiyasi markazida boʻldik. Ushbu 
markaz ilmiy bilimlar va gʻoyalar yaratish, 
tadqiqotlar olib borish, umumiy madaniy-
tarixiy merosimizni ommalashtirish uchun 
noyob platformadir.

Markaz yoshlarimiz, ularning ilmiy 
va maʼnaviy yuksalishi uchun xizmat 
qiladigan maskanga aylanishiga umid 
qilamiz.

Kuni kecha Toshkentda maʼnaviy 
meros va maʼrifatparvarlik gʻoyalariga 
bagʻishlangan birinchi Xalqaro kongressni 
oʻtkazdik. Bunday uchrashuvlarni 
muntazam tashkil etishni zarur deb 
hisoblayman. Kongressni har yili, 
formatimizda raislik qiluvchi mamlakatda 
oʻtkazib borishni taklif etamiz.

Shu oʻrinda Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti Bosh Assambleyasining 
mintaqamiz taniqli olim va 
mutafakkirlarining global 
maʼrifatparvarlik rivojiga qoʻshgan 
hissasiga bagʻishlangan Maxsus 
rezolyutsiyasini qabul qilish borasida 
Oʻzbekistonning tashabbusini qoʻllab-
quvvatlashingizga umid qilamiz.

Bundan tashqari, Mintaqaviy ilmiy 
tadqiqotlar jamgʻarmasini tuzishni taklif 
etamiz. Bu davlatlararo ilmiy loyihalarni 
moliyalashtirish, akademik hamjamiyatni 
ragʻbatlantirish, mintaqaning intellektual 
salohiyatini mustahkamlash, shuningdek, 
mamlakatlarimizning ustuvor ijtimoiy-
iqtisodiy vazifalarini hal qilish uchun 
sunʼiy intellekt texnologiyalarini joriy 

etish boʻyicha imkoniyatlarimizni 
kengaytirishga xizmat qilgan boʻlar edi.

Aziz doʻstlar!
Bugun qabul qilinayotgan hujjatlar 

va ilgari surilgan tashabbuslar zamirida 
barchamiz uchun umumiy boʻlgan barqaror, 
xavfsiz va gullab-yashnagan Markaziy 
Osiyoni barpo etish maqsadi mujassamdir.

Alohida taʼkidlamoqchiman: bizning 
kuchimiz — birlikda, muvaffaqiyat sari 
yoʻlimiz — doʻstlik va hamkorlikda.

Faqat hamjihat boʻlib, oʻzaro hurmat, 
birdamlik va strategik yondashuvlarga 
tayanib, ezgu maqsadlarimizga erishishimiz 
mumkin.

Hurmatli hamkasblar!
Sizlarga bugungi ochiqlik va ishchanlik 

ruhidagi chiqishlaringiz, ilgari surilgan 
konstruktiv gʻoyalar va aniq harakat rejalari 
uchun yana bir bor samimiy minnatdorlik 
izhor etaman.

Fursatdan foydalanib, Oʻzbekiston va 
xalqimiz shaʼniga, mamlakatimizda olib 
borilayotgan islohotlar hamda kengashdagi 
raisligimiz haqida bildirgan samimiy 
soʻzlaringiz uchun barchangizga tashakkur 
aytaman.

Hech shubhasiz, sizlar ilgari surgan 
barcha takliflarning amalga oshirilishi 
Markaziy Osiyoda doʻstlik, oʻzaro 
ishonch va har tomonlama hamkorlikni 
mustahkamlashga munosib hissa qoʻshadi.

Aziz doʻstlar!
Fursatdan foydalanib, Turkmaniston 

Prezidenti, hurmatli Serdar 
Gurbanguliyevich Berdimuhamedovni 
2026-yilda, endilikda yangi — “Markaziy 
Osiyo va Ozarbayjon” formatida oʻtadigan 
davlatlar rahbarlarining Maslahat 
uchrashuvida raislikni qabul qilib olgani 
bilan chin dildan tabriklayman.

Biz Turkmanistonning boʻlajak raisligi 
davridagi saʼy-harakatlarini har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlashga tayyormiz va bu 
yoʻlda Sizga katta yutuqlar tilab qolaman.

Mintaqaning xalqaro munosabatlar 
subyekti sifatidagi mavqei mustahkamlanib, 
global masalalardagi roli ortib bormoqda, 
“Markaziy Osiyo plyus” formatidagi 
munosabatlar kuchaymoqda, mintaqa 
nufuzli xalqaro maydonlarda yagona 
pozitsiya bilan maydonga chiqmoqda.

Formatga Ozarbayjonning qoʻshilishi 
bilan mintaqaning jahon hamjamiyatidagi 
ovozi yanada salmoqli boʻlishiga ishonch 
bildirildi.

Oʻzbekiston raisligi 
davrida 20 dan ortiq yirik 
tadbirlar oʻtkazilgani 
taʼkidlandi. Bosh vazir 
oʻrinbosarlari darajasida 
Hududlararo hamkorlik 
forumi faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi, ilk bor mudofaa 
idoralari, maxsus 
xizmatlar rahbarlari, 
shuningdek, geologiya, 
sanoat, qishloq xoʻjaligi, 
ekologiya va madaniyat 
vazirlarining yigʻilishlari 
oʻtkazildi. Kuni kecha 
Toshkentda Markaziy 
Osiyo davlatlari yetakchi 
ayollarining muloqoti 
muvaffaqiyatli oʻtkazildi.

Ushbu tadbirlarning barchasi 
mintaqaviy sheriklikning institutsional 
asoslari va mexanizmlari tizimli ravishda 
mustahkamlanib borayotganidan yaqqol 
dalolat ekani taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari murakkab va 
oldindan bashorat qilib boʻlmaydigan 
xalqaro siyosiy jarayonlar sharoitida 
mintaqa mamlakatlarining hamjihatligi 
va bir-birini qoʻllab-quvvatlashini 
mustahkamlash alohida ahamiyat kasb 
etishini taʼkidladi.

— Ishonchim komilki, bugun biz 
mintaqamizning Yangi Markaziy 
Osiyo sifatidagi tarixiy uygʻonish 

davri ostonasida turibmiz. Biz 
hamkorligimizning institutsional asoslarini 
yanada mustahkamlash, xavfsizlik va 
barqaror taraqqiyotga nisbatan tahdidlarga 
oʻzaro muvofiqlashtirilgan javobni ishlab 
chiqishni oʻz oldimizga vazifa qilib 
qoʻyganmiz. Biz uchun hozirning oʻzida 
mintaqamizni bundan 10-20 yildan keyin 
qanday koʻrishni xohlashimiz boʻyicha 
aniq tushunchaga ega boʻlish muhimdir, — 
dedi Prezident.

Davlatimiz rahbari mintaqaviy 
hamkorlikni yanada mustahkamlash 
boʻyicha qator tashabbuslarni ilgari surdi.

Avvalo, bugungi uchrashuvlarni 
mintaqaviy muloqotning maslahatlashuv 
shaklidan “Markaziy Osiyo hamjamiyati” 
strategik formatiga aylantirish taklif qilindi. 
Maslahat uchrashuvlari toʻgʻrisidagi 
nizomni ishlab chiqish, navbatma-navbat 
ishlaydigan Kotibiyatni taʼsis etish, 
milliy muvofiqlashtiruvchilar maqomini 
Prezidentlarning maxsus vakillari 
darajasiga koʻtarish bu boradagi dastlabki 
qadamlar boʻlishi mumkinligi taʼkidlandi.

Shuningdek, Prezidentimiz boy hayotiy 
tajribaga ega, obroʻ-eʼtiborli jamoat 
arboblaridan iborat Oqsoqollar kengashini 
tuzish tashabbusini ilgari surdi, bu avlodlar 
oʻrtasidagi bogʻliqlikni, shuningdek, 
umummintaqaviy hamjihatlik va oʻziga 
xoslikni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Oʻzbekiston yetakchisi savdo-iqtisodiy 
va investitsiyaviy hamkorlikni sifat 
jihatidan yangi darajaga olib chiqish 
vazifasi ustuvor ekani, bu oʻrta muddatli 
istiqbolda oʻzaro savdo va umumiy tashqi 
savdo aylanmasi hajmini 1,5-2 barobar 
oshirish imkonini berishini koʻrsatib oʻtdi.

Maʼmuriy toʻsiqlarni bartaraf etish, 
soliq va bojxona tartib-taomillarini 
soddalashtirish, erkin iqtisodiy va sanoat 
zonalaridan birgalikda foydalanish 
muhimligi taʼkidlandi.

— Bizning nuqtayi nazarimizda, 
yuqorida koʻrsatib oʻtilgan barcha 
masalalarni qamrab oladigan, savdo-
iqtisodiy hamkorlik boʻyicha 2035-yilgacha 
boʻlgan davrga moʻljallangan keng 
qamrovli mintaqaviy dasturni ishlab 
chiqish va qabul qilish savdo hajmlarini 

sezilarli darajada oshirish uchun qulay 
sharoit yaratish imkonini beradi, — dedi 
davlatimiz rahbari.

Bundan tashqari, mintaqada yagona 
investitsiya muhitini shakllantirish uchun 
Umumiy investitsiya makoni toʻgʻrisidagi 
deklaratsiyani qabul qilish zarurligi 
qayd etildi. Sohadagi yondashuvlarni 
uygʻunlashtirish, virtual savdo 
maydonchalari va ishonchli raqamli toʻlov 
tizimlarini yaratishga qaratilgan Elektron 
tijoratni rivojlantirish boʻyicha qoʻshma 
chora-tadbirlar dasturini ishlab chiqish 
zarurligi qayd etildi.

Mintaqaning yuqori texnologik 
infratuzilmasi va transport-logistika 
salohiyatini birgalikda rivojlantirish 
mintaqa kelajagi uchun muhim ahamiyatga 
ega ekani alohida taʼkidlandi.

— Elektr stansiyalari 
va uzatish tarmoqlari, 
avtomobil va temir 
yoʻllar, chegara orqali 
oʻtkazish punktlari, 
“yashil yoʻlaklar”, 
optik-tolali liniyalar 
va boshqa obyektlarni 
qurish va modernizatsiya 
qilish boʻyicha strategik 
ahamiyatga ega boʻlgan 
umummintaqaviy 
loyihalarni amalga 
oshirish uchun saʼy-
harakatlarimizni 
birlashtirishni taklif 
etamiz, — dedi 
mamlakatimiz yetakchisi.

“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” 
temir yoʻli va Transafgʻon transport 
yoʻlagi qurilishi mintaqalararo transport 
bogʻliqligining ustuvor loyihalari 
sifatida qayd etildi. Hududni Yevropa 
davlatlari bilan bogʻlaydigan Transkas
piy yoʻnalishlari katta imkoniyatlarga ega 
ekaniga eʼtibor qaratildi.

Ushbu yoʻnalishlardagi ishlarni 
muvofiqlashtirish uchun Bosh vazir 

oʻrinbosarlari darajasida Infratuzilmani 
rivojlantirish kengashini tuzish taklif 
qilindi.

Mintaqaviy xavfsizlik va barqarorlikni 
taʼminlash nuqtayi nazaridan sammitda 
qabul qilinayotgan hujjatlar — Mintaqaviy 
xavfsizlik va barqarorlik konsepsiyasi 
hamda Tahdidlar va xatarlar katalogi 
yuqori baholandi.

Afgʻonistondagi vaziyatning 
xavfsizlikka taʼsirini hisobga olgan holda 
va butun mintaqaning barqaror rivojlanishi 
uchun ushbu mamlakatni mintaqaviy 
infratuzilma, energetika hamda transport 
loyihalariga integratsiya qilish muhimligi 
taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari yaqinda oʻtkazilgan 
“Fargʻona tinchlik forumi”ni anʼanaviy 
xalqaro forumga aylantirish zarurligini 
bildirdi.

Mintaqa mamlakatlari uchun ekologiya, 
iqlim va suv resurslari taqchilligi masalalari 
tobora dolzarb boʻlib borayotgani sharoitida 
Markaziy Osiyoning “yashil” taraqqiyot 
konsepsiyasini tez fursatda qabul qilish 
muhimligi qayd etildi.

Mintaqada suv tanqisligi 
ortib borayotganini hisobga olib, 
2026-2036-yillarni “Markaziy Osiyoda 
suvdan oqilona foydalanish boʻyicha 
amaliy harakatlar oʻn yilligi” deb eʼlon 
qilish taklif etildi.

Qoʻshni Afgʻonistonni Amudaryo 
havzasi suv resurslaridan birgalikda 
foydalanish boʻyicha mintaqaviy 
muloqotga faol jalb qilish maqsadga 
muvofiqligi taʼkidlandi.

Suv xoʻjaligi sohasida kadrlarni 
professional tayyorlashga sarmoya 
kiritish maqsadida Oʻzbekiston Prezidenti 
Toshkent irrigatsiya va qishloq xoʻjaligini 
mexanizatsiyalash muhandislari instituti 
negizida Suv xoʻjaligi sohasidagi 
mintaqaviy vakolatlar markazini tashkil 
etish tashabbusini ilgari surdi.

Davlatimiz rahbari kelgusi yili 
yurtimizda oʻtkazilishi rejalashtirilgan 
suvni tejash boʻyicha Butunjahon forumida 
faol ishtirok etishga chaqirdi.

Madaniy-gumanitar hamkorlikni 
kengaytirish masalalariga alohida eʼtibor 

qaratildi. Shu maʼnoda, Islom sivilizatsiyasi 
markazi yoshlar, ularning ilmiy va 
maʼnaviy maʼrifati uchun jozibador 
maskanga aylanishiga umid bildirildi.

Shuningdek, sammit arafasida 
poytaxtimizda ilk bor oʻtkazilgan Maʼnaviy 
meros va maʼrifat masalalari boʻyicha 
xalqaro kongressni muntazam oʻtkazib 
borish taklif etildi.

Ushbu mavzuni rivojlantirish maqsadida 
Oʻzbekiston Prezidenti mintaqamizning 
atoqli olim va mutafakkirlarining 
global maʼrifat rivojiga qoʻshgan 
hissasiga bagʻishlangan BMT Bosh 
Assambleyasining maxsus rezolyutsiyasini 
qabul qilish tashabbusini ilgari surdi.

Ilmiy-taʼlim kooperatsiyasi doirasida 
davlatlararo loyihalarni moliyalashtirish, 
akademik hamjamiyatni ragʻbatlantirish va 
sunʼiy intellekt texnologiyalarini joriy qilish 
imkoniyatlarini kengaytirish uchun Ilmiy 
tadqiqotlar fondini tashkil etish taklif qilindi.

Oʻzbekiston yetakchisi soʻzining 
yakunida qabul qilinayotgan hujjatlar va 
ilgari surilayotgan tashabbuslarda barqaror, 
xavfsiz va farovon Markaziy Osiyoni 
barpo etishdek umumiy maqsad mujassam 
ekanini taʼkidladi.

— Alohida 
taʼkidlamoqchiman: 
bizning kuchimiz — 
birlikda, muvaffaqiyat 
sari yoʻlimiz — doʻstlik 
va hamkorlikda. 
Faqat hamjihat 
boʻlib, oʻzaro hurmat, 
birdamlik va strategik 
yondashuvlarga tayanib, 
ezgu maqsadlarimizga 
erishishimiz mumkin, — 
dedi Prezident Shavkat 
Mirziyoyev.

Davlatimiz rahbari, shuningdek, 
Turkmaniston Prezidentini 2026-yilda 
davlat rahbarlarining “Markaziy Osiyo 
va Ozarbayjon” yangi formatida boʻlib 
oʻtadigan Maslahat uchrashuviga raislikni 
qabul qilib olgani bilan tabrikladi.

Soʻng Markaziy Osiyo davlatlari va 
Ozarbayjon yetakchilari soʻzga chiqdi. 
BMTning Markaziy Osiyo mamlakatlari 
uchun preventiv diplomatiya boʻyicha 
mintaqaviy markazi rahbari Kaxa Imnadze 
BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrishning 
murojaatini oʻqib eshittirdi.

Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining yettinchi Maslahat 
uchrashuvi yakunlari boʻyicha Qoʻshma 
bayonot qabul qilindi.

Bundan tashqari, Prezidentlar qu
yidagi muhim hujjatlarni qabul qildilar:

— Qirgʻiz Respublikasining 
2027-2028-yillarda BMT Xavfsizlik 
Kengashining muvaqqat aʼzoligiga 
nomzodi yuzasidan BMTga aʼzo 
davlatlarga murojaat;

— Ozarbayjon Respublikasining 
Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining Maslahat uchrashuvida 
toʻla huquqli aʼzo sifatida ishtirok etishi 
toʻgʻrisidagi qaror;

— Markaziy Osiyoda mintaqaviy 
xavfsizlik va barqarorlik konsepsiyasi;

— Markaziy Osiyo xavfsizligiga 
xatarlarning katalogi va ularning 
oldini olish boʻyicha 2026-2028-yillarga 
moʻljallangan choralar.

Markaziy Osiyo davlat rahbarlarining 
Maslahat uchrashuvida bugun sifat jihatidan 
yangi davr boshlandi. Muzokaralarni ochiq 
va yuzma-yuz olib borish anʼanasi qoʻshni 
davlatlar oʻrtasida ishonchni kuchaytirishga 
zamin yaratmoqda.

Toshkentdagi uchrashuv ana shu ijobiy 
dinamikaning uzviy davomi sifatida 
Markaziy Osiyoning yangi burilish 
nuqtasiga aylanganini yana bir bor 
tasdiqladi.

Markaziy Osiyo mamlakatlarining 
tarixiy sammiti dasturidagi voqealar 
yakunlangach, “Toshkent-Humo” xalqaro 
aeroportida davlatimiz rahbari Qozogʻiston, 
Tojikiston, Qirgʻiziston va Ozarbayjon 
Prezidentlarini samimiy kuzatib qoʻydi.

17-noyabr kuni Turkmaniston 
Prezidenti Serdar Berdimuhamedovning 
mamlakatimizga davlat tashrifining asosiy 
tadbirlari boʻlib oʻtadi.

OʻzA
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Markaziy Osiyo ruhi

Odil OLIMJONOV, 
Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar 

markazi bosh ilmiy xodimi, 
iqtisodiyot fanlari doktori, 

professor

Xurshid QURBONOV, 
tarix fanlari nomzodi

Bugun jahon siyosiy xaritasida oʻz oʻrniga 
ega boʻlgan Oʻzbekiston, Qozogʻiston, 
Qirgʻiziston, Tojikiston va Turkmaniston 
nafaqat yaqin qoʻshnichilik, balki umum
bashariy yaxlit mintaqa sifatida shakllanmoqda. 
Chunki bu mintaqani birlashtirgan uch ming 
yillik davlatchilik, ikki million yillik insoniyat 
tarixi oʻziga xos sivilizatsiyaga asos boʻlgan 
edi. Qadimgi Xorazm, Baqtriya, Soʻgʻd, 
Dovon, Qangʻ kabi davlatlar, Afrosiyob, Axsi, 
Karmana, Xiva, Samarqand, Buxoro kabi 
oʻnlab shaharlar joylashgan bu mintaqa oʻzining 
qudratini qaytadan namoyon qilmoqda.

Qolaversa, bu hududda eʼtiqod va axloq 
masalalari boshqa hududlardagiga qaraganda 
ertaroq kurtak yozgani, shahar va jamoa 
madaniyati barqaror shakllangani ham 
mintaqaning jozibadorligini oshiradi. Bugungi 
globallashuv va geosiyosiy jarayonlarning 
jadallashishi, hududiy, etnik va siyosiy 

Maqolani oʻqib, dunyo iqtisodiy-siyosiy 
maydonida bir butun — yangi Markaziy 
Osiyo sifatida tobora oʻz soʻzi va oʻrniga ega 
boʻlib borayotgan mintaqamizning iqtisodiy 
taraqqiyoti, mintaqa davlatlarining oʻzaro 
savdo-iqtisodiy hamkorligi istiqbollariga doir 
fikrimizni oʻrtoqlashgimiz keldi.

Yagona hududiy ishlab 
chiqarish kompleksi

Markaziy Osiyoning 5 mamlakati: Oʻzbekis
ton, Qozogʻiston, Qirgʻiziston, Tojikiston va 
Turkmaniston asrlar mobaynida bitta davlat 
tarkibida boʻlgan. Toʻgʻri, ular baʼzan bir 
necha davlatga boʻlingan. Lekin mintaqaning 
bir yoki bir nechta davlat boʻlganidan qatʼi 
nazar, iqtisodiyoti asrlar mobaynida tabiiy 
iqlim, tuproq, suv, aholining koʻchmanchi 
yoki oʻtroq yashashi kabi turli omillar taʼsirida 
yagona hududiy kompleks sifatida shakllangan. 
Yaʼni bir davlatda chorvachilik ustun darajada 
rivojlangan va aholi shu sohaga ixtisoslashgan. 
Boshqa mamlakatning muayyan hududi 
odamlari esa paxta, gʻalla va mevali ekinlar 
yetishtirishda mohir boʻlgan. Boshqa joylarda 
yashovchilar sabzavot va ozuqa ekinlari 
yetishtirish bilan shugʻullangan.

Qisqacha aytganda, mazkur davlatlarda 
ishlab chiqarishning turli soha va 
tarmoqlarga ixtisoslashgani bu makonda 
yashagan xalqlarga sifatli va arzon mahsulot 
yetishtirish hamda tayyorlash imkonini 
bergan. Shu bois, ularning iqtisodiyoti mil
lionlab rishtalar orqali bogʻlangani tabiiy hol 
edi. Hatto Chor Rossiyasi va sobiq ittifoq 
davrida ham Markaziy Osiyo davlatlarining 
qadimdan tarkib topgan ixtisoslashuv holati 
va ustun jihatlari saqlab qolingan. Nainki 
saqlab qolingan, balki undan ustalik bilan 
foydalanilgan.

Kompleks
parchalanishning 

oqibatlari
Mustaqillikka erishishimiz shak-shubhasiz 

bizning siyosiy, ijtimoiy, iqtisodiy, maʼnaviy, 
madaniy hayotimizda ulkan voqea boʻldi. U 
hamma davlatlar uchun beqiyos imkoniyatlar 
yaratdi. Oʻz mamlakatimizga, uning buyuk 
tarixiga, boyliklariga oʻzimiz ega boʻldik. 
Hayotimizni, istiqbolimizni oʻzimiz hal 
qiladigan kunlarga yetdik.

Oʻz-oʻzidan ravshanki, mustaqillikka 
erishgandan keyin mintaqaning 5 davlati ham oʻz 
davlat chegaralarini tashkil etdi, uni qoʻriqlay 
boshladi. Afsuski, 1992-2016-yillar mobaynida 
beshta davlat oʻrtasida sunʼiy toʻsiqlar paydo 
boʻldi, aloqalar susaydi. Ular orasida asrlar 
davomida shakllangan yagona hududiy ishlab 
chiqarish kompleksi barham topa boshladi. 
Bir-biriga qattiq bogʻliq iqtisodiyotlar ichidagi 
zanjirlarning uzilishi barcha davlatlarga juda 
katta iqtisodiy zarar keltira boshladi. Ularning 

asrlar davomida bir-biri bilan erkin iqtisodiy 
aloqalar qilib kelgan chegara hududlaridagi 
qishloq va shaharlarning oʻzaro savdo-sotiq 
hajmi keskin qisqara boshladi.

Masalan, chorva mollari Qirgʻizistonda 
koʻp, qardosh xalq shunga ixtisoslashgan. 
Meva-sabzavot va poliz mahsulotlari esa 
asosan Oʻzbekistonda yetishtiriladi. Jumladan, 
Namangan viloyatining Yangiqoʻrgʻon tumani 
va Jalolobod viloyatining Olabuqa tumanlari 
chegaradosh. Yangiqoʻrgʻon xalqi uzum, anor, 
sabzi, piyoz, quruq meva, hunarmandlar yasagan 
uy-roʻzgʻor anjomlarini Olabuqa tumani qish
loqlari bozorlarida erkin sotib kelgan. Olabuqa 
tumani aholisi esa Yangiqoʻrgʻon qishloqlarida 
asosan chorva va chorva mahsulotlari, bugʻdoy, 
dorivor giyohlar kabi mahsulotlar bilan savdo 
qilgan.

Chegaralardagi toʻsiqlar tufayli oʻsha davr
da ular qoʻshni davlat bozoriga moʻljallab 
yetishtirilgan mahsulotlarini bir-biriga erkin 
sota olmay qoldi. Yaʼni turli davlatlarga 
qarashli, lekin bir ariqning ikki chetida 
joylashgan yondosh qishloqlar sunʼiy gʻovlar 
tufayli mahsulotlari sotiladigan katta bozorni va 
bundan olayotgan daromadini yoʻqotdi...

Oʻzbekiston — 
yaxshi qoʻshnichilik 

tashabbuskori
Prezidentimiz bu holat Markaziy 

Osiyo davlatlari va xalqlariga juda katta 
iqtisodiy zarar keltirayotganini chuqur his 
qilgan. Shu bois, Prezidentlik faoliyatining 
dastlabki pallalaridan boshlab darhol tashqi 
siyosatni butkul oʻzgartirdi. Mamlakatimiz 
dunyoga ochildi, ayniqsa, qoʻshni davlatlar 

bilan aloqalarni tubdan kengaytirish 
jarayoni boshlandi. Oʻzbekistonning ochiq, 
konstruktiv, puxta oʻylangan va pragmatik 
siyosati natijasida davlat chegaralarini 
delimitatsiya va demarkatsiya qilish, 
suv resurslari, ichki va xalqaro transport 
kommunikatsiyalaridan samarali foydalanish, 
davlat chegaralaridan oʻtishni soddalashtirish 
kabi 1992-2016-yillar mobaynida hal boʻlmay 
turgan murakkab muammolarga yechim 
topildi.

Masalan, 2025-yil martda Oʻzbekiston, 
Qirgʻiziston va Tojikiston davlatlari 
chegaralarining tutashuvi toʻgʻrisida va Xoʻjand 
deklaratsiyasi qabul qilinishi uchta davlat 
oʻrtasidagi chegara mojarolarini butunlay hal 
qildi.

Kelishmovchilik va konfliktlarning katta 
qismi suv resurslaridan foydalanish masalasida 
yuzaga chiqdi. Bugun bu boradagi tortishuvlar 
barham topib, undan umumiy va samarali 
foydalanish choralari ishlab chiqildi. Jumladan, 
Oʻzbekiston, Qozogʻiston va Qirgʻiziston 
Qambarota-1 GESi loyihasini birgalikda 
amalga oshirish, Oʻzbekiston, Tojikiston va 
Qozogʻiston Bahri tojik (sobiq Qayroqqum) 
suv ombori, Oʻzbekiston va Qirgʻiziston 
Chashma bulogʻi suvidan oʻzaro manfaatli 
hamkorlikda foydalanish, Oʻzbekiston va 
Tojikiston Zarafshon daryosida Yovon va 
Fondaryo GESlarini barpo etish, Turkmaniston 
bilan Amudaryo suvidan hamkorlikda samarali 
foydalanish borasida kelishuvlarga erishdi.

Bir paytlar davlatdan davlatga oʻtishda 
juda katta muammolar bor edi. Chegaralardan 
oʻtish oʻta qiyin boʻlgani tufayli qoʻshni 
qishloqqa kelin boʻlib tushgan qiz otasining 
janozasida qatnasha olmay qolishi holatlari 
juda koʻp yuz berardi. Bunday sunʼiy 
toʻsiqlarning barchasi barham topdi. Bugun 
mintaqa xalqlari bir-birinikiga emin-erkin 
borib kelmoqda. Bunda Qirgʻiziston bilan ID 
kartalar orqali chegaradan oʻtish amaliyoti 
joriy etilgani qoʻl kelyapti. Qozogʻiston va 
Tojikiston bilan ham yaqinda shunday tartib 
yoʻlga qoʻyiladi.

Maqolada taʼkidlanganidek, bunday ulkan 
natijalar oʻz-oʻzidan hal boʻlgani yoʻq. Bu 
yutuqlar mintaqa xalqlari uchun umumiy taqdir 
va birgalikda rivojlanishning salohiyatini 
yaxshi tushungan Markaziy Osiyo davlatlari 
liderlarining aniq maqsadlarga yoʻnaltirilgan 
saʼy-harakati va siyosiy irodasi tufayli amalga 
oshdi.

Jumladan, 2023-yilda Dushanbe shahrida 
oʻtkazilgan beshinchi maslahat uchrashuvida 
davlat rahbarlarining kelishuvlarini tayyorlash 
va amalga oshirishning doimiy mexanizmi 
sifatida Milliy muvofiqlashtiruvchilar kengashi 
taʼsis etildi. Bundan tashqari, parlamentlararo 
muloqot va Xavfsizlik kengashlari kotiblari 
darajasida muntazam uchrashuvlar yoʻlga 
qoʻyildi.

2022-yil Choʻlponota uchrashuvida 
XXI asrda Markaziy Osiyoni rivojlantirish 
maqsadida doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik va 
hamkorlik toʻgʻrisidagi shartnoma imzolandi. 
Oʻsha yili davlat rahbarlari tomonidan 
Markaziy Osiyo davlatlarining koʻp 
tomonlama formatlar doirasidagi hamkorligi 
konsepsiyasi ham tasdiqlandi. Unda 
mintaqa mamlakatlari xalqaro platformalar, 
jumladan, “Markaziy Osiyo plyus” formatida 
oʻzaro muvofiq holda harakat qilishining 
yoʻnalishlari belgilab olindi.

2024-yildagi Ostona sammitida “Markaziy 
Osiyo — 2040” mintaqaviy kooperatsiyani 
rivojlantirish konsepsiyasi qabul qilindi. 
Unda mintaqaviy xavfsizlikni taʼminlash va 
mamlakatlarimiz taraqqiyotiga qaratilgan 
hamkorlikning uzoq muddatli ustuvor 
yoʻnalishlari belgilab qoʻyildi.

Iqtisodiy hamkorlik 
natijalari

Markaziy Osiyo davlatlari iqtisodiyoti 
yuqori surʼat bilan rivojlana boshladi. Jumladan, 
soʻnggi sakkiz yilda mintaqa mamlakatlarining 
yalpi ichki mahsuloti qariyb ikki yarim baravar 
oshib, 520 milliard dollarga, tashqi savdo hajmi 
esa ikki martadan ziyod koʻpayib, 253 milliard 
dollarga yetdi.

Ular oʻrtasidagi iqtisodiy hamkorlik darajasi 
ham shiddatli ravishda oʻsish bosqichiga oʻtdi. 
Shu davrda mintaqa mamlakatlari oʻrtasidagi 
oʻzaro savdo hajmi 2 karra oshib, qariyb 11 
milliard dollarga, oʻzaro investitsiya qiymati 
esa 5,6 baravarga yetdi.

Oʻzbekiston misolida oladigan boʻlsak, 
yurtimizning Markaziy Osiyo davlatlari bilan 
tovar ayirboshlash hajmi 2016-yildagi 2,4 
milliard dollardan 2024-yilda 7,2 milliard 
dollarga yetdi, qoʻshma korxonalar soni esa 
1800 dan oshdi.

Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar markazi 
hisob-kitoblariga koʻra, Oʻzbekiston tashqi 
savdosida mintaqa davlatlarining ulushi 10,6 
foiz, eksportda — 9,8 foiz, importda — 11,1 
foizni tashkil etmoqda.

Markaziy Osiyo davlatlari sanoati ham 
yiliga 6 foiz atrofida oʻsmoqda. Bunday yuksak 
natijaga erishishda qoʻshma investitsiya fondlari 
(jumladan, Oʻzbekiston — Qirgʻiziston, 
Oʻzbekiston — Tojikiston va Qozogʻiston — 
Qirgʻiziston) tashkil etish, avtomobilsozlik, 
elektrotexnika, toʻqimachilik sohalarida 
loyihalarni amalga oshirish kabi ishlab 
chiqarish kooperatsiyasining yangi shakllarini 

Unda qayd etilishicha, eng muhim vazifa 
mintaqaviy hamkorlikni chuqurlashtirishni 
davom ettirish bilan bogʻliq. Buning uchun shu 
kunga qadar yaratilgan mexanizmlarni yanada 
mustahkamlash va ularni izchillik bilan amalga 
oshirish lozim.

Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar markazi 
tadqiqotlari natijasiga koʻra, iqtisodiy 
hamkorlikning eng muhim yoʻnalishlari quyi
dagilar: mintaqa davlatlari oʻrtasida savdo 
hajmini oshirish, yangi tarmoqlarni birgalikda 
rivojlantirish, sanoat kooperatsiyasini 
yanada kengaytirish, transport xarajatlarini 
kamaytirish va tranzit tushumlarini koʻpaytirish 
uchun xalqaro transport yoʻnalishlarini 
takomillashtirish, turli energiya resurslarini 
ayirboshlash va qayta tiklanuvchi energetikani 
birgalikda rivojlantirish, suv resurslarini 
birgalikda boshqarish.

Ushbu yoʻnalishdagi hamkorlikni yanada 
chuqurlashtirishda ichki mintaqaviy savdoni 
rivojlantirish, chegaralardan oʻtish tartiblarini 
yanada soddalashtirish va oʻzaro investitsiyalar 
uchun qulay sharoit yaratish muhim ahamiyat 
kasb etadi.

Davlatlararo sanoat kooperatsiyasini yanada 
faollashtirish, mintaqaviy va hududlararo 
yetkazib berish zanjirlarini shakllantirish, 
chegaraoldi savdo zonalarini rivojlantirish, 
transport va iqtisodiy yoʻlaklar tarmogʻini 
kengaytirish, transport, energetika, qishloq 
xoʻjaligi va raqamli iqtisodiyot sohalarida 
qoʻshma loyihalarni yaratish va faol amalga 
oshirish zarur.

Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar markazi 
hisob-kitoblariga koʻra, iqtisodiy hamkorlikning 
yanada kuchayishi yaqin istiqbolda jami 
eksportning 127 milliard dollardan 225 milliard 
dollargacha oshishiga, xorijiy investitsiyalar 
hajmining esa 250 milliardga yetishiga muhim 
hissa qoʻshadi.

Bundan tashqari, uchinchi davlatlardan 
import qilinadigan mahsulotlar oʻrnini bir-
biriga yetkazib berish bilan almashtirish orqali 
mintaqadagi ichki savdo qiymatini 11,4 milliard 
dollarga yoki 2 baravardan ziyodga oshirish 
mumkin. Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasidagi 
mintaqaviy qoʻshilgan qiymat zanjirlarini turli 
sohalar, jumladan, sanoat va qishloq xoʻjaligi 
klasterlarida yaratish ham ishlab chiqarish 
xarajatlarini kamaytirishga yordam beradi.

Markaziy Osiyo davlatlari iqtisodiy 
hamkorligini yanada kuchaytirish jarayonida 
ekologik masalalarning oʻrni beqiyos. Shu 
bois, iqlim oʻzgarishlariga moslashish, 
transchegaraviy suv resurslari va biologik 
xilma-xillikni asrash, “yashil” energetika va 
kam uglerodli texnologiyalarga oʻtish boʻyicha 
birgalikdagi saʼy-harakatlarga alohida eʼtibor 
qaratish maqsadga muvofiq.

Xalqaro maydonda nafaqat siyosiy, balki 
iqtisodiy masalalarda ham Markaziy Osiyo 
mamlakatlarining yagona yondashuvlarini 
ishlab chiqish muhim ahamiyatga ega. 
Binobarin, beqaror geosiyosiy vaziyat tobora 
yomonlashib borayotgan va yirik davlatlar 
oʻrtasida raqobat kuchaygan sharoitda mintaqa 
davlatlarining xalqaro maydondagi iqtisodiy 
pozitsiyalarini muvofiqlashtirish barqaror 
rivojlanishning muhim omiliga aylandi. Zero, 
maqolada qayd etilganidek, “Ishonchimiz 
komilki, global noaniqlik davrida yaxshi 
qoʻshnichilik, hamjihatlik va oʻzaro qoʻllab-
quvvatlash — Markaziy Osiyoning asosiy 
resursidir. Mintaqa mamlakatlari yakka 
holda hal qilishi qiyin boʻlgan umumiy 
xavfsizlik muammolari va rivojlanish 
vazifalari birgalikdagi saʼy-harakatlar 
bilan muvaffaqiyatli hal qilinishi mumkin. 
Ishonch va sheriklikni mustahkamlash oʻz 
kelajagini umumiy qadrdon diyorimiz — 
Markaziy Osiyoning tinchligi, barqarorligi 
va taraqqiyoti bilan bogʻlagan millionlab 
odamlarning manfaatlariga javob beradi”.

Maqoladan olinadigan eng muhim 
xulosalardan yana biri shuki, yangi Markaziy 
Osiyoni unda yashaydigan barcha xalqlar 
birgalikda va hamjihatlikda muvaffaqiyatli 
barpo eta olamiz. Bu birlashuv mintaqada 
yashaydigan barchamizning manfaatlarimizga 
mos keladi, barqaror taraqqiyot va xalqlarimiz 
farovonligini yanada oshirish uchun 
mustahkam poydevor yaratadi. Shuning uchun 
ham, davlatimiz rahbari taʼbiri bilan aytganda, 
bugun biz kuchli, barqaror va farovon mintaqa 
— yangi Markaziy Osiyoning mustahkam 
poydevorini yaratyapmiz.

BIRGALIKDA BARPO ETILAYOTGAN KUCHLI, 
BARQAROR VA FAROVON MINTAQA

Oʻzbekiston Prezidenti tashabbusi 
bilan Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasida 

yaxshi qoʻshnichilik munosabatlari oʻrnatilgani 
iqtisodiy hamkorlikning mana shunday 
yuksak darajada oʻsishiga zamin yaratyapti. 
Davlatlarimiz oʻrtasida yaqin kelgusi davrda 
birgalikda yirik loyihalarni amalga oshirish 
kelishuvlari tuzilgan. Shubhasiz, ular Markaziy 
Osiyo iqtisodiy hamkorligining yanada yuqori 

boʻlishini taʼminlaydi.

tashkil etishning ahamiyati juda katta boʻldi. 
2025-2027-yillarda sanoat kooperatsiyasini 
rivojlantirish boʻyicha Harakatlar rejasi 
hamda kichik va oʻrta biznesning oʻsishiga 
koʻmaklashadigan chegaraoldi savdo zonalari 
va xalqaro sanoat kooperatsiyasi markazlari 
bunga katta hissa qoʻshdi.

Barcha uchun 
qulaylik yaratish — 

strategik vazifa
Oʻzbekiston Prezidenti tashabbusi bilan 

Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasida yaxshi 
qoʻshnichilik munosabatlari oʻrnatilgani 
iqtisodiy hamkorlikning mana shunday 
yuksak darajada oʻsishiga zamin yaratyapti. 
Davlatlarimiz oʻrtasida yaqin kelgusi davrda 
birgalikda yirik loyihalarni amalga oshirish 
kelishuvlari tuzilgan. Shubhasiz, ular Markaziy 
Osiyo iqtisodiy hamkorligining yanada yuqori 
boʻlishini taʼminlaydi.

2016-yildan boshlangan kooperatsiya 
aloqalarini mintaqaviy taraqqiyotning yangi 
bosqichiga olib chiqish uchun davlatlar 
darajasida tegishli sharoitlar yaratildi. Shu 
tufayli endi mintaqa davlatlari oldida shu kunga 
qadar tuzilgan kelishuvlarni aniq natijaga 
aylantirish hamda mintaqada yashaydigan 
barcha fuqarolar va biznes uchun qulayliklar 
yaratishdek strategik vazifa turibdi. Soddaroq 
aytganda, Markaziy Osiyo unda yashaydigan 
barcha xalqlar uchun bir xil imkoniyatlar 
makoniga aylanishi kerak.

Markaziy Osiyo iqtisodiy hamkorligini 
yanada kuchaytirish uchun hali oldinda qilinishi 
lozim boʻlgan ishlar salmogʻi katta, boshqacha 
aytganda, ulkan vazifalar bor. Mintaqaning 
kelgusidagi barqarorligi va rivojlanish surʼati 
ularning hal etilishiga bogʻliq. Davlatimiz 
rahbarining mazkur maqolasida ushbu vazifalar 
aniq belgilab berilgan.

Davlatimiz rahbarining “Markaziy Osiyo 
yangi davr ostonasida” maqolasini o‘qib...

D avlat 
rahbarlarining 
maslahat 

uchrashuvlarida 
mintaqa rivoji uchun 
oʻta muhim, dolzarb 
va strategik masalalar 
aytilmoqda va hal 
etilmoqda. Yoqilgʻi-
energetika resurslari, 
savdo-tranzit aloqalari, 
suv resurslaridan 
foydalanish, umuman, 
siyosiy, iqtisodiy, 
ijtimoiy va madaniy 
masalalar keng 
miqyosda yechimini 
topmoqda.

muammolarning tobora koʻpayib borayotgani 
insoniyat kelajagi uchun katta toʻsiq va xavf 
sifatida koʻrsatilmoqda.

Prezidentimiz tashabbusi bilan 2017-yilda 
asos solingan Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining maslahat uchrashuvlarini 
oʻtkazish anʼana tusiga kirdi. Bugun 
mintaqadagi davlatlarning Bosh vazirlari, 
Xavfsizlik kengashlari kotiblari, tashqi ishlar 
vazirlari, ichki ishlar vazirlari, hatto xotin-
qizlar yetakchilari uchrashuvlari muntazam 
oʻtkazilyapti.

Davlat rahbarlarining maslahat 
uchrashuvlarida mintaqa rivoji uchun oʻta 
muhim, dolzarb va strategik masalalar 
aytilmoqda va hal etilmoqda. Yoqilgʻi-
energetika resurslari, savdo-tranzit aloqalari, 
suv resurslaridan foydalanish, umuman, siyosiy, 
iqtisodiy, ijtimoiy va madaniy masalalar keng 
miqyosda yechimini topmoqda.

Munosabat UCH MING YILLIK TARIXNING 
BUGUNGI HAQIQATI

Davlatimiz rahbari 
“Bizning havas qilsa 
arziydigan buyuk 
tariximiz bor. Havas 
qilsa arziydigan ulugʻ 
ajdodlarimiz bor. Havas 
qilsa arziydigan beqiyos 
boyliklarimiz bor. Va men 
ishonaman, xudo xohlasa, 
havas qilsa arziydigan 
buyuk kelajagimiz 
ham, albatta, boʻladi”, 
degan edi. Bugun ushbu 
fikr Markaziy Osiyo 
xalqlarining buyuk 
gʻoya ostida birlashuviga 
asos boʻlmoqda. 
Prezidentimizning 
“Markaziy Osiyo yangi 
davr ostonasida” nomli 
maqolasida bu boradagi 
amaliy jarayonlar aniq 
misollar bilan tahlil 
qilingan.

“Jahon tartibotining keng koʻlamda tras-
formatsiyaga uchrashi, global iqtisodiyotni 
parchalashga qaratilgan xatarlar, iqlim oʻzga-
rishi, oziq-ovqat va energetika xavfsizligi bi-
lan bogʻlik muammolarning keskinlashib bo-
rayotgani saʼy-harakatlarimizni birlashtirish 
yoʻlidagi intilishlarimizni kuchaytirdi”, deydi 
Prezidentimiz.

Bugun mintaqamiz xalqaro muzokaralarning 
“Markaziy Osiyo plyus” formatiga oʻtmoqda. 
Bu jahon hamjamiyatida mintaqaga qiziqish, 
hamkorlik oʻrnatishga intilish kuchayib 
borayotganini koʻrsatmoqda. Birgina 2025-yilning 
oʻzida “Markaziy Osiyo va Yevropa”, “Markaziy 
Osiyo — Xitoy”, “Markaziy Osiyo — Rossiya”, 
“Markaziy Osiyo — AQSH” sammitlari boʻlib 
oʻtgani mintaqaning global siyosatdagi strategiya
sini koʻrsatib berdi. Bularning barchasi tom 
maʼnoda Markaziy Osiyo mintaqasi istiqbolini 
mustahkamlamoqda.

Boshlanishi 1-betda

Nigoh 2025-yil 17-noyabr, 238-son
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Toshkent shahrida 
surunkali tirbandlik 
muammosini 
“Xizmat sifatidagi 

mobillik” konsepsiyasini 
joriy etish orqali hal qilish 
mumkin. Bunday tizim 
allaqachon Xelsinkida 
muvaffaqiyatli ishlamoqda. 
U yerda metro, avtobus, 
taksilar, karshering va 
velosipedlarni yagona 
raqamli platformaga 
birlashtirish atigi 
ikki yil ichida shaxsiy 
avtomobillardan 
foydalanishni 12 foiz 
kamaytirish imkonini berdi.

Bunday holat tabiiy ravishda Toshkentni 
ichki migratsiya “ohanrabo”siga aylantiradi. Bu 
esa demografik bosimni kuchaytiradi. Uy-joy, 
transport, energetika va kommunal xizmatlarga 
ehtiyoj tez oʻsadi. Biroq infratuzilma koʻp 
hollarda aholi oʻsish surʼatidan ortda qolmoqda.

Xalqaro tashkilotlarning soʻnggi 
tadqiqotlarida shunga oʻxshash nomutanosib
liklarga ega shaharlar surunkali tirband
lik, energetika uzilishi, ekologik vaziyat 
yomonlashuvi va hayot sifati pasayishiga 
duch kelishi taʼkidlanmoqda. Shu bilan birga, 
Jahon banki ekspertlari taʼkidlaganidek, 
innovatsiyalar va investitsiyalarsiz shaharlar 
barqaror rivojlanish talablariga javob bera 
olmaydi.

2025-yil 1-iyul holatiga koʻra, 19,3 
milliondan ortiq kishi (aholining qariyb 51 
foizi) shaharlarda yashaydi, qishloq joylarda esa 
18,6 million kishi istiqomat qilmoqda. Bu esa 
aholining barqaror oʻsishi va qishloq joylardan 
ketishi davom etayotganini aks ettiradi. 
Toshkent shahrida rasman 3,1 million kishi 
roʻyxatga olingan, biroq ichki migrantlar va 
talabalarni hisobga olganda, shaharda har kuni 
boʻladigan aholining haqiqiy soni bu raqamdan 
30-35 foiz oshishi mumkin. Bu yoʻl-transport 
tizimi, energetika va kommunal tarmoqlarga 
yuklamani keskin oshirmoqda.

Bunda taʼlim infratuzilmasiga alohida 
eʼtibor qaratish lozim. Chunki mamlakatdagi 
222 ta oliy oʻquv yurtining 98 tasi Toshkent 
shahrida joylashgan. Bunday notekis taqsimot 
poytaxtga yoshlarning ommaviy oqimiga 
olib keldi. Bu esa uy-joy, transport va shahar 
xizmatlarining ortiqcha yuklanishi muammosini 
yanada ogʻirlashtirmoqda.

Yana bir omil — suv, elektr va gaz taʼminoti 
tarmoqlaridagi bosimni yetarlicha tahlil qilmay, 
koʻp qavatli uylarni faol qurish, bu esa isteʼmol 
yuqori boʻlgan paytlarda kommunal xizmatlarda 
tez-tez uzilishlarga olib keladi.

Toshkentning eng dolzarb muammolaridan 
yana biri — tirbandlik. Tigʻiz soatlarda oʻrtacha 
yoʻl vaqti 50-60 daqiqadan oshadi. Soʻnggi 
sakkiz yilda avtomobil soni deyarli ikki baravar 
koʻpaydi, yoʻl tarmogʻining uzunligi esa 0,5 
foiz kamaydi.

Bu, oʻz navbatida, nomutanosiblikni keltirib 
chiqaradi va magistrallarning surunkali bosim 
ostida qolishiga olib keladi.

BMT hisob-kitoblariga koʻra, 2040-yilga 
borib dunyo aholisining qariyb 60 foizi 
shaharlarda yashaydi. Yuk mashinalari, yengil 
avtomobillar va havo transporti ikki baravar 
koʻpayadi, chiqindilar hajmi esa oshib boradi.

Jahon banki hisobotida esa shaxsiy 
transportdan foydalanishning oʻsishi 

tirbandliklarning koʻpayishi, havoning 
ifloslanishi va ish oʻrinlari kamayishi hamda 
ijtimoiy xizmatlardan foydalanish imkoniyati 
pasayishiga olib kelayotgani taʼkidlanadi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasining 
hududlarni kompleks rivojlantirish va 
urbanizatsiya darajasini 51 foizdan 60 foizga 
yetkazish boʻyicha maqsadlarini toʻliq amalga 
oshirish uchun “Taraqqiyot strategiyasi” 
markazi tomonidan yetakchi shaharlarda 
samaradorligini isbotlagan va Oʻzbekistonning 
yirik shaharlari sharoitiga moslashtirish 
mumkin boʻlgan innovatsion chora-tadbirlar 

majmuasi taklif etilmoqda. Ushbu tavsiyalarda 
raqamli texnologiyalar, nomarkazlashtirilgan 
boshqaruv modellari va “yashil” amaliyotlarni 
birlashtirib, shahar muhitining barqarorligini 
taʼminlaydigan tizimli yechimlar keltirilgan.

Jumladan, Toshkent shahrida surunkali 
tirbandlik muammosini “Xizmat sifatidagi 
mobillik” konsepsiyasini joriy etish orqali 
hal qilish mumkin. Bunday tizim allaqachon 
Xelsinkida muvaffaqiyatli ishlamoqda. U 
yerda metro, avtobus, taksilar, karshering va 

megapolislari, masalan, Shanxayda sunʼiy 
intellektga asoslangan harakatni boshqarish 
texnologiyalarini joriy etish orqali tirbandlikni 
18 foiz kamaytirish va oʻrtacha sayohat vaqtini 9 
daqiqaga qisqartirishga erishildi.

Toshkent shahrida shu kabi yechimlarni 
moslashtirish 2030-yilga borib yoʻllardagi 
tirbandlik darajasini 20-25 foiz kamaytirish 
va tigʻiz vaqtlarda oʻrtacha harakatlanish 
vaqtini hozirgi 60 daqiqadan 45 daqiqagacha 
qisqartirish imkonini beradi.

Shaharlarda energiya taʼminoti 
barqarorligini oshirish uchun virtual elektr 
stansiyalari va mahalliy mikrotarmoqlar kabi 
nomarkazlashtirilgan yechimlardan foydalanish 
imkoniyatini koʻrib chiqish maqsadga muvofiq.

Germaniyada Next Kraftwerke loyihasi 
15 mingga yaqin kichik energiya manbalarini 
yagona tarmoqqa birlashtirdi. Bu esa 
energiya taʼminoti barqarorligini oshirdi. 
Next Kraftwerke kompaniyasining oʻziga 
xos xususiyati shundaki, qurilmalar quvvatni 
birlashtirish orqali yirik markaziy elektr 
stansiyalari yoki sanoat isteʼmolchilari bilan bir 
xil xizmatlarni taqdim etishi, ularni toʻplashi 
va keyinchalik xuddi shu bozorlarda sotishi 
mumkin. AQSHda — Bruklin hududida 
pilot mikrotarmoq aholiga toʻgʻridan toʻgʻri 
Brooklyn Microgrid blokcheyn platformasi 
orqali energiya almashish imkonini berdi.

Toshkent shahri sharoitida bunday 
texnologiyalar elektr energiyasi taʼminotidagi 
uzilishlarni 30 foiz kamaytirishi hamda 
nomarkazlashtirilgan generatsiya va yuklamani 
optimallashtirish orqali 15 foizgacha energiya 
tejalishini taʼminlashi mumkin.

Ekologik vaziyatni yaxshilash uchun 
“shaharning raqamli egizagi”ni joriy etish 
istiqbolli vosita boʻlishi mumkin. Bunday 
yondashuv transport, energetika va ekologik 

jarayonlarni modellashtirish, rivojlanishning 
turli ssenariylari oqibatlarini baholash imkonini 
beradi.

“Virtual Singapore” loyihasi bunga yaqqol 
misol boʻla oladi. Unda davlat organlari raqamli 
modeldan siyosatni ishlab chiqish uchun, 
kompaniyalar va startaplar shahar xizmatlari 
va atrof-muhit sohasida ilovalar yaratish uchun, 
tadqiqotchilar esa shahar muhitining aholi 
salomatligi va iqlim jarayonlariga taʼsirini tahlil 
qilish uchun foydalanadi.

Toshkent uchun shunga oʻxshash 
platformani joriy etish yanada oqilona 
shaharsozlik, yashil hududlar holatini kuzatish 
va havo sifatini boshqarish uchun asos boʻlishi 
mumkin. “Raqamli egizak”dan foydalanish 
issiqlik orollarini samarali prognozlash, 
koʻkalamzorlashtirish uchun maqbul joylarni 
aniqlash va ifloslanish darajasini nazorat 
qilish imkonini beradi. Dastlabki hisob-
kitoblarga koʻra, bu 2030-yilga borib yashil 
maydonlarni 15 foiz oshirishi, shuningdek, 
aniqroq rejalashtirish va yashil texnologiyalarni 
joriy etish orqali issiqlik orollari taʼsiri va PM 
2,5 konsentratsiyasini 10-12 foiz kamaytirishi 
mumkin.

Eskirgan suv tarmoqlari va katta suv 
yoʻqotishlari muammosini hal qilish uchun 
Toshkent “aqlli” boshqaruv tizimiga oʻtishi 
kerak. Xorijiy tajriba bunday yechimlarning 
yuqori samaradorligini koʻrsatmoqda. Janubiy 
Koreyaning Sosan shahrida “Smart Water 
Management” tizimi joriy etilishi bosim 
datchiklarini oʻrnatish va raqamli monitoring 
tufayli suv sizib chiqishini 21 foiz va favqulodda 
vaziyatlar sonini 15 foiz kamaytirish imkonini 
berdi.

Shahar rivojlanish muammosi tizimli 
xususiyatga ega boʻlib, transport, energetika, 
kommunal soha, ekologiya, suv taʼminoti 
va chiqindilarni boshqarishga taʼsir qiladi. 
Biroq xalqaro tajribaga koʻra, innovatsion 
yechimlarni toʻgʻri moslashtirish orqali yangi 
barqarorlik darajasiga chiqish mumkin. Sunʼiy 
intellekt yordamida boshqarish tirbandliklarni 
kamaytirishga qodir, virtual elektr stansiyalari 
va mahalliy mikrotarmoqlar energiya tizimini 
mustahkamlaydi, kommunal tarmoqlarni 
raqamlashtirish va “aqlli” boshqarish 
avariyalar, resurs yoʻqotishlarni kamaytiradi 
va barqaror foydalanishni taʼminlaydi. 
Chiqindilarni robotlashtirilgan saralash va 
shaharning “raqamli egizaklari” esa ekologik 
vaziyatni yaxshilash hamda yashil hududlarni 
kengaytirishga yordam beradi.

inson xatosi yoki subyektiv qarash uchun joy 
qoldirilmagan barcha baholash avtomatik 
algoritmlar orqali amalga oshiriladi. Bu esa 
tadbirkorlarga teng sharoit, shaffof hisob-kitob 
va adolatli raqobat muhitini yaratishga xizmat 
qiladi.

Eʼtiborlisi, soʻnggi oylarda Soliq 
qoʻmitasi oʻz rasmiy veb-sayti va axborot 
kanallari orqali tadbirkorlar tomonidan yoʻl 
qoʻyilayotgan qoʻpol xato va qonunbuzarlik 
holatlarini ochiq eʼlon qilib bormoqda. Bu 
amaliyot bir necha jihatdan foydali: avvalo, 
tadbirkorlar oʻrganadi, xatolaridan xulosa 
chiqaradi. Ikkinchidan, jamiyatda hisob-
kitoblardagi aniqlik, faoliyatdagi masʼuliyat va 
iqtisodiy munosabatlardagi ishonch mezonlari 
mustahkamlanadi.

Shu bilan birga, mazkur yangilik 
tadbirkorlarning huquqlari va manfaatlari 
himoyasiga ham xizmat qiladi. Chunki xaridor 
yoki hamkor hisobvaraq-fakturaning xavf 
darajasi haqida oldindan ogohlantiriladi. Bu 
unga qaror qabul qilishda yanada masʼuliyatli 
boʻlish, shubhali shartnoma tuzishdan saqlanish 
va biznesini xatardan muhofaza qilish imkonini 
beradi.

Endigina biznesga kirib kelayotgan yosh 
tadbirkor yoki niyat qilgan ishbilarmon uchun 
eng katta toʻsiqlardan biri nomaʼlumlik va 
ishonchsizlik muhiti. Agar bozorda soxta 
aylanmalar hukmron boʻlsa, bu haqiqiy mehnat 
va tashabbus orqali ish boshlagan insonlarning 
ruhini sindiradi. Shu bois, yangi tizim faqatgina 
“tekshiruvchi mexanizm” emas, balki islohotlar 
orqali adolatni qaror toptirish vositasidir.

Zero, oʻzaro ishonch, adolat va shaffoflik 
iqtisodiy barqarorlikning poydevoridir. Agar 
hisob-kitoblarda soxta maʼlumotlarga yoʻl 
qoʻyilsa, bu poydevorga putur yetadi. Ammo 
barcha ishtirokchi — davlat, tadbirkor va 
jamiyat birgalikda, ayniqsa, raqamli tuzilmalar 
orqali shaffof tizim yaratishga harakat qilsa, 
nafaqat soliq yigʻimlarini oshiradi, balki 
yurtdagi umumiy taraqqiyotga xizmat qiladi.

Elektron hisobvaraq-fakturalarni xavf 
darajasiga koʻra baholash tizimi Oʻzbekistonda 
soliq sohasidagi tub islohotlarning mantiqiy 
davomidir. Bu tizim jamiyatdagi ishonch 
muhitini qayta tiklash, biznesda adolatni qaror 
toptirish va faoliyatni raqamli tizimlar asosida 
qonuniy yoʻlga qoʻyishning muhim asosi.

Iqtisodiy munosabatlarda ishonch tiklansa, 
toʻlangan har bir soliq oʻz oʻrnida qadrlanadi. 
Ishonch kuchaysa, hamkorlik kengayadi. 
Hamkorlik kengaysa, faoliyat samarasi 
oshadi. Samarali faoliyat esa, shubhasiz, xalq 
farovonligi va davlat ravnaqiga xizmat qiladi.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Jamshid SHARIPOV, 
“Taraqqiyot strategiyasi” 

boʻlim boshligʻi

SHAHARLARNING AN’ANAVIY  
MUAMMOLARI:

innovatsion yechimlar va xalqaro tajriba

Taklif
Oʻzbekiston bugun jadal 
urbanizatsiya davrini boshdan 
kechirmoqda. Bu koʻp jihatdan 
asosiy maʼmuriy tuzilmalar, 
yetakchi universitetlar, 
shuningdek, sanoat va madaniyat 
markazlari joylashgan mamlakat 
poytaxtida oʻz aksini topmoqda.

texnik nosozlik natijasi emas, qasddan qilingan 
harakatlarning belgisidir.

Gap ishchi kuchi yoʻq, mulkka egalik 
qilmaydigan, hatto ofis va ombori boʻlmagan, 
bir necha oylar davomida faoliyat yuritmagan, 
lekin bir necha kun ichida yuzlab milliard 
soʻmlik tovar aylanmasini hujjatda aks 
ettirgan korxonalar haqida gap ketmoqda. 
Bunday holatlar jamiyatdagi adolatli raqobat 
tamoyillariga zarba beradi. Agar hali-hanuz 
bunday amaliyotlarga yoʻl qoʻyilsa, halol 
ishlayotgan tadbirkor uchun qonun va bozor 
qoidalari oʻz ahamiyatini yoʻqota boshlaydi.

Shuning uchun ham soliq organlari 
tomonidan yangi tizimning joriy etilishi nafaqat 
fiskal nazoratni kuchaytirish, balki biznes 
muhitini sogʻlomlashtirishga qaratilgan muhim 
qadam sifatida baholanmoqda. Mazkur tizimda 

ADOLAT VA SHAFFOFLIK
iqtisodiy rivojlanish 

poydevori

velosipedlarni yagona raqamli platformaga 
birlashtirish atigi ikki yil ichida shaxsiy 
avtomobillardan foydalanishni 12 foiz 
kamaytirish imkonini berdi.

Yana bir yoʻnalish — harakatni 
boshqarishning intellektual tizimlarini qoʻllash, 
jumladan, real vaqt rejimida yoʻl harakatini 
kuzatish va prognozlash, intellektual svetoforlarni 
boshqarish, sunʼiy intellekt yordamida trafikni 
taxmin qilish va intellektual avtoturargoh 
yechimlari. Xitoyning aholi zich joylashgan 
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Joriy yil iyulida endigina roʻyxatdan 
oʻtgan va rasman chorvachilik faoliyati bilan 
shugʻullanish uchun tashkil etilgan MCHJ 
oʻzining ilk shartnomasi doirasida qariyb 1 
trillion soʻmlik, aniqrogʻi, 896 milliard soʻm 
(shundan 96 milliard soʻmi QQS) qiymatidagi 
qora metall sotish boʻyicha elektron hisobvaraq-
faktura rasmiylashtirgan. Bu holatni eshitgach, 
oʻrinli savol tugʻiladi: chorvachilik xoʻjaligi 
qanday qilib sanoat miqyosida metall sotish 
darajasiga yetadi?

Endi masalaga kengroq yondashsak. 
Aslida, bu kabi holatlar faqat bir shaxsning 
uddaburonligi yoki muvaffaqiyatga 
intilishi bilan izohlanmaydi. Bu kengroq 
tushunchani ifodalaydi. Nafaqat soliq tizimi 
ishonchliligini, balki umumiy iqtisodiy 
muhitni ham shubha ostida qoldiradi. Chunki 
hisob-kitoblarga tayangan jamiyatda, agar 
hisobvaragʻidagi raqamlar real iqtisodiy 
faoliyatni aks ettirmasa, har qanday biznes 
munosabatining poydevori boʻlgan oʻzaro 

— Yangi tizimning muhim jihati shundaki, 
elektron hisobvaraq-fakturani rasmiylashtirish 
jarayonining oʻzidayoq hujjatdagi maʼlumotlar 
ishonchliligi, iqtisodiy asoslangani va 
qonunbuzarlik ehtimoli avtomatik tahlil 
qilinadi. Xavf darajasi yuqori deb topilsa, 
maʼlumot xaridorga ham koʻrsatiladi. Bu esa 
jamiyatda ishonchsizlik emas, balki hushyorlik, 
xolisona baholash va masʼuliyatni oshirishga 
xizmat qiladi. Chunki biz koʻpincha “ishonchli 
hujjat” deb qabul qilgan maʼlumot aslida qayta 
tekshirilishi lozim boʻlgan vositaga aylanib 
qolmoqda, — deydi Soliq qoʻmitasining 
jamoatchilik bilan aloqalar boshqarmasi 
boshligʻi oʻrinbosari Muzaffar Nazarov. — Ayni 
vaqtda ushbu tizim sinov tartibida ishlamoqda. 
U orqali tadbirkorlar yoʻl qoʻyayotgan koʻplab 
xatolar va shubhali hisob-kitoblar avtomatik 
aniqlanmoqda. Ammo bu holatlar boʻyicha 
hozircha jazo choralari qoʻllanmayapti. Bu 

davr islohotga 
tayyorgarlik bosqichi, 
soliq intizomini shakllantirish 
va huquqiy ongni oshirish uchun 
zarur mezonlarni belgilash paytidir.

Masalan, muayyan korxona nomiga 
koʻp milliard soʻmlik hisobvaraq-faktura 
rasmiylashtiriladi, ammo korxonada ishchi 
kuchi, uskunalar yoki logistika vositalari 
mavjud emas. Yaʼni iqtisodiy operatsiya 
qogʻozda bor, lekin hayotda yoʻq. Bunday 
holatlar qonunbuzarlik deb atalmasa-da, amalda 
jamiyatda ishonchli iqtisodiy munosabatlarga 
tahdid hisoblanadi.

Yangi tizimda yuqori xavfli deb baholangan 
elektron hisobvaraq-fakturalar umumiy hisobot 
davridagi hujjatlarning 10 foizidan oshmasligi 
lozim. Qolaversa, shunday hisob-fakturalarda 
koʻrsatilgan QQS (qoʻshilgan qiymat soligʻi) 
summalari faqatgina tegishli toʻlovlar davlat 
byudjetiga amaliy ravishda toʻlanganidan 
soʻnggina hisobga olinadi. Bu esa “qogʻozda 
emas, pulda” degan tamoyilni ilgari suradi va 
iqtisodiy munosabatlarda “rasmiylashtirish” 
emas, balki “amalga oshirish” mezonini ustuvor 
qiladi.

Aslida, mazkur avtomatlashtirilgan 
tizimning joriy etilishiga sabab boʻlgan holatlar 
bir necha yil davomida toʻplangan tajriba, 
kuzatuv va tahlillar asosida shakllangan. 
Iqtisodiy faoliyatning haqiqiy manzarasini aks 
ettirmaydigan hujjatlar — elektron hisobvaraq-
fakturalar orqali yuz bergan buzilishlar koʻlami 
jiddiy muammoga aylangan edi.

2025-yilning iyul-sentabr oylaridagi 
tahlillarga koʻra, 27 nafar soliq toʻlovchi 
tomonidan iqtisodiy mazmunga mos 
kelmaydigan operatsiyalar amalga oshirilgan. 
Bu korxonalar orqali 281 ta boshqa yuridik 
shaxsga 5,9 trillion soʻmlik hisobvaraq-
fakturalar rasmiylashtirilgan va natijada 
706 milliard soʻm QQS hisobga olingan. Bu 
raqamlar shunchaki buxgalteriya xatosi yoki 

Yaqinda soliq tizimiga 
daxldor yaqin doʻstim 
bilan suhbatlashib 
qoldim. Uning aytishicha, 
bugun tizimda jiddiy 
yangilanishlar amalga 
oshirilayotgan ekan. 
Ayniqsa, elektron 
hisobvaraq-fakturalar 
(EHF) bilan bogʻliq 
tartiblarga katta eʼtibor 
qaratilayotganini izohlar 
ekan, taajjub uygʻotuvchi 

bir voqeani ham misol sifatida 
keltirdi.

ishonchga putur yetadi. Bir hujjat ortidagi 
soxta maʼlumot nafaqat davlatni, balki 
bevosita mijozni, hamkorni, hatto bozorda 
oʻz oʻrniga ega boʻlayotgan boshqa halol 
tadbirkorni ham aldab, iqtisodiy munosabatlar 
zanjirida uzilish paydo qiladi.

Zero, jamiyatdagi oʻzaro ishonch iqtisodiy 
koʻlamdorlikning koʻrinmas zanjiridir. Bir 
tadbirkor hujjatda real faoliyatga muvofiq 
kelmaydigan maʼlumotni kiritishi boshqa 
tadbirkorda notoʻgʻri tasavvur uygʻotadi. Bu 
esa u bilan tuzilgan kelishuvda aldanish yoki 
muayyan moliyaviy risklarga olib keladi. 
Umumiy natijada “ishonchli hamkorlik” degan 
tushunchaning qadri pasayadi. Jamiyatda halol 
va qonuniy faoliyat yuritayotgan tadbirkor ham 
oʻzini ehtiyot qilishga, hatto ishonmaslikka 
majbur boʻladi. Bu bozor iqtisodiyotidagi 
rivojlanishga zid holat.

Aynan shunday xavfli tendensiyalarning 
oldini olish maqsadida davlat tomonidan 
soliq maʼmurchiligida tub islohotlar amalga 
oshirilmoqda. Ulardan biri elektron hisobvaraq-
fakturalarni xavf darajasiga koʻra avtomatik 
baholash tizimidir. Ushbu yangi tizim 2026-yil 
1-yanvardan boshlab amaliyotga toʻliq joriy 
etiladi.
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jarayon
Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz 
muqaddimasida 
“davlatchiligimiz rivojining 
uch ming yildan ziyod tarixiy 
tajribasi, shuningdek, jahon 
sivilizatsiyasiga beqiyos 
hissa qoʻshgan buyuk 
ajdodlarimizning ilmiy, 
madaniy va maʼnaviy merosi” 
alohida taʼkidlanadi.

TEMURIYLAR DAVRIDA 
ILM-FAN VA MADANIY HAYOT

Milliy 
davlatchiligimiz 

tarixidan

Moʻgʻullar istilosidan soʻng kultepaga 
aylangan Turkiston zamini 150 yil davomida 
istibdod ostida qoldi. Moʻgʻul bosqinchilariga 
qarshi ozodlik bayrogʻini baland koʻtarib 
maydonga chiqqan va xalqning asriy ezgu 
niyati — mustaqillikni qoʻlga kiritgan yetuk 
tarixiy shaxs Amir Temurdir.

Oʻzbek davlatchiligi hamda harbiy 
mahorat sohasida jahon tarixidan munosib 
oʻrin egallagan Amir Temur davri nafaqat 
oʻlkamiz, balki jahon sivilizatsiyasi taraqqiyo
tiga ulkan hissa qoʻshgan zamon sifatida 
hali koʻplab tadqiqotlarni taqozo etadi. Zero, 
Sohibqiron Amir Temur elu ulus taraqqiyoti, 
tinchligi va xavfsizligini oʻz orzu-umidlarida 
mujassam etgan xalqimiz farzandi, “Temuriylar 
Renessansi” asoschisidir.

Buyuk Sohibqiron mamlakatni rivoj
lantirishda ilm-fanning ahamiyati beqiyos 
ekanini chuqur tushunar edi. Tarixchi 
Sharafuddin Ali Yazdiyning yozishicha, Amir 
Temurning oʻzi ham tibbiyot, matematika, 
falakiyot, meʼmorlik va tarix ilmidan yaxshi 
xabardor boʻlgan.

Amir Temur bilan yuzma-yuz oʻtirib 
suhbatlashgan Ibn Xaldunning taʼkidlashicha, 
ulugʻ jahongir turk, arab, fors xalqlari tarixini 
oʻzida aks ettirgan kitoblarni chuqur oʻrgangan, 
shuningdek, diniy, dunyoviy va falsafiy 
bilimlarning eng murakkab jihatlarini yaxshi 
oʻzlashtirgan.

U mashhur olimu fuzalolar bilan adabiy 
anjumanlar, kitobxonlik majlislari tashkil 
qilgan. Qolaversa, Amir Temur saroyida boy 
kutubxona mavjud boʻlib, u yerda zamonasining 
mashhur kishilari faoliyat koʻrsatgan.

Sharafuddin Ali Yazdiyning taʼkidlashicha, 
Amir Temurning bosh devonida “Manzumayi 
turk” nomli kitob tuzilgan. Mazkur asarning 
yozilish jarayonida Amir Temur uning har 
bir parchasini shaxsan bir necha marta oʻqib 
chiqib, tuzatishlar kiritgan, tahrir qilgan. 
Qoʻshimcha dalillarga ehtiyoj tugʻilganida 
esa tegishli maskanlarga maxsus odamlar 
yuborib, voqealarning aniq-ravshan, tarixiy 
haqiqatga mos va davomiy tartibda yoritilishini 
taʼminlagan.

Amir Temur saroyida koʻplab ilm-
maʼrifat kishilari hukmdorning marhamatidan 
bahramand boʻlib xizmat qilardi. Mavlono 
Abdujabbor Xorazmiy, Mavlono Shamsuddin 
Munshi, Mavlono Abdullo Lison, Mavlono 
Badriddin Ahmad, Mavlono Noʻmoniddin 

Oʻzbekiston taraqqiyotining 
yangi bosqichida davlat va 
jamiyatning har bir sohasidagi 
tub yangilanishlar, yuksalishlar 
bilan birga milliy davlatchilikni 
yanada mustahkamlash, 
ijtimoiy-siyosiy va iqtisodiy 
hayotni rivojlantirish boʻyicha 
keng qamrovli ishlar amalga 
oshirilmoqda. Xususan, tarix 
fanida ham ajdodlarimiz 
tarixini oʻrganish va ularga 
xolis baho berish, shu asosda 
milliy qadriyatlarimizni tiklash 
uchun yangicha yondashuv va 
imkoniyatlar yaratildi. Zero, 
Prezidentimiz taʼkidlaganidek, 
“Bizning havas qilsa arziydigan 
ulugʻ tariximiz bor. Havas qilsa 
arziydigan ulugʻ ajdodlarimiz 
bor”.

Xorazmiy, Xoʻja Afzal, Mavlono Alouddin 
Koshiy, Jalol Xokiy shular jumlasidan. 
Amir Temur ilm-fanning riyoziyot, handasa, 
meʼmorlik, falakiyot, adabiyot, tarix, musiqa 
kabi sohalari ravnaqiga katta eʼtibor berardi.

Sohibqironning bu boradagi xayrli ishlari 
keyinchalik uning avlodlari tomonidan davom 
ettirildi.

1405-1447-yillarda saltanatni boshqargan 
Shohruh Mirzo hukmronligi davrida Temuriylar 
davlati ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy jihatdan 
sezilarli darajada rivojlandi. Ayniqsa, saltanat 
poytaxti Hirot Samarqand kabi Sharqning 
madaniy markazlaridan biriga aylandi. Shohruh 
Mirzo Hirotda dongʻi dunyoga yoyilgan 
mashhur olimlar va shoirlar asarlari toʻplangan 
nihoyatda boy kutubxona tashkil qilgan edi.

Movarounnahr sultoni Mirzo Ulugʻbek 
matematika, falakiyot, handasa va tarix fanlarida 
oʻzining buyuk kashfiyotlari bilan oʻchmas 
iz qoldirdi. U yoshligidanoq otasi Shohruh 
Mirzoning kutubxonasida koʻp vaqtini kitob 
mutolaasi bilan oʻtkazgan. Binobarin, Aflotun, 
Arastu, Gipparx, Ptolomey, Fargʻoniy, Beruniy, 
Abu Ali ibn Sino, Forobiy va Xorazmiy kabi 

yirik olimlar asarlari bilan yaqindan tanishgani 
shubhasiz.

1417-yilda Gʻiyosuddin Jamshid Koshiyning 
oʻz otasiga Samarqand ilmiy maktabi toʻgʻrisida 
yozgan xati qimmatli yodgorlik hisoblanadi. 
Maktubda Mirzo Ulugʻbek olim va ilmiy 
maktab homiysi sifatida taʼriflanadi.

Mirzo Ulugʻbek davrida Samarqandda 
zamonasining noyob kitoblari saqlangan boy 
kutubxona mavjud boʻlib, unda oʻsha davrning 
yetuk olimlari, oʻnlab hassos shoirlar faoliyat 
yuritar hamda kutubxonadagi qadimiy kitoblarni 
oʻrganib, ularning xalq oʻrtasida tarqalishida 

katta xizmat qilardilar. Jumladan, 1444-yili bu 
yerda Ahmad Yugnakiyning mashhur “Hibat ul-
haqoyiq” kitobi yangidan koʻchirilgan.

Shuningdek, Mirzo Ulugʻbekning 
koʻrsatmasiga muvofiq, kutubxona faoliyatida 
tarjimonlik ham yaxshi rivojlanib, bir necha 
qimmatli kitoblar arab va fors tillaridan turkiy 
tilga tarjima qilingan.

Mirzo Ulugʻbekning ukasi Boysungʻur 
Mirzo ham oʻz saroyiga olimu fuzalolar va 
shoirlarni yigʻib, kitobxonlik anjumanlari va 
mushoiralar oʻtkazgani, oʻzi ham gʻazallar 
bitgani tarixdan maʼlum. Xususan, uning kitob 
yaratish, qadimiy kitoblarni toʻplash va tadqiq 
etish maqsadida Hirotda kutubxona tashkil 
qilganini alohida taʼkidlash lozim. Oʻsha 
zamon tarixchilarining guvohlik berishicha, 
kutubxonada oʻz davrining 40 nafar mashhur 
xattoti, naqqoshi, musavviri, sahhof va zarkori 
toʻplanib, ilmiy va ijodiy ish olib borgan. 
1425-1426-yillarda mazkur kutubxona kotiblari 
Boysungʻur Mirzoning bevosita nazorati 
ostida Firdavsiyning “Shohnoma” asarining 
qirqqa yaqin qoʻlyozmasini solishtirib, 
asarning mukammal matnini tuzgan. Mazkur 

nusxaga “Boysungʻur soʻzboshisi” deb atalgan 
muqaddima yozilgan.

Boysungʻur Mirzo mashhur Hirot tasviriy 
sanʼat maktabiga ham asos solgan edi. 
Abdurazzoq Samarqandiy “Matlai saʼdayin 
va majmai bahrayn” asarida maʼlumot 
berishicha, Boysungʻur Mirzo homiyligida 
kutubxona faoliyati, hunarmandlik, sanʼat va 
madaniyatning turli sohalari rivojlangan.

Boysungʻur Mirzoning uchinchi oʻgʻli 
Abulqosim Bobur Mirzo ham boshqa temuriy 
shahzodalar kabi kitob, ilm-maʼrifat ixlosmandi 
sifatida olimu shoirlarni oʻz saroyiga toʻplab, 
iltifot koʻrsatardi. Oʻzi ham kitob mutolaasi 
va sheʼriyatga havasmand boʻlib, turkiy va 
fors tillarida gʻazallar bitgan. Uning saroyida 
kitobxonlik anjumanlari va mushoiralar 
oʻtkazilgan.

Temuriylar sulolasining yana bir vakili, 
1469-1506-yillarda Xurosonda hukmronlik 
qilgan Sulton Husayn Boyqaro davrida ilm-
fan ravnaqi va kitobxonlik madaniyati yuqori 
choʻqqiga koʻtarildi. Bunda, albatta, soʻz mulki 
sultoni Nizomiddin Mir Alisher Navoiyning 
tutgan oʻrni va roli beqiyosdir. Husayn 
Boyqaro saroyidagi kutubxonaga oʻrta asrning 
buyuk sanʼatkori, miniatyura sanʼatining 
zabardast vakili Kamoliddin Behzod boshchilik 
qilgan boʻlsa, hazrat Alisher Navoiyning 
kutubxonasiga mashhur tarixchi Gʻiyosuddin 
Xondamir masʼul etib tayinlangan.

Alisher Navoiy va Sulton Husayn Mirzo 
davrida Xuroson avvalgi zamonlardagiga 

nisbatan yanada gullab yashnadi. Zero, 
Zahiriddin Muhammad Bobur Mirzo 
taʼriflaganidek: “Sulton Husayn Mirzoning 
zamoni ajab zamone edi, ahli fazl va benazr 
eldin Xuroson, bataxsis Hiriy shahri mamlu edi. 
Har kishining bir ishga mashgʻullugʻi bor edi, 
himmati va gʻarazi ul edikim, ul ishni kamolga 
tegurgay”.

Sulton Husayn Mirzo davrida Hirot fan 
va madaniyat markaziga aylandi. Bu davrda 
Hirotga olimlar, shoirlar, adiblar, rassomlar, 
xattotlar, musiqachilar kirib kela boshladi. 
Jumladan, tabib Husayn jarroh ichakni kesib 
davolashda chumolidan foydalanish usulini 
ixtiro qilgan. Musiqa ilmida esa ustod Sayid 
Ahmad Gʻijjak, ustod Shohquli Gʻijjak, ustod 
Qul Muhammad Udiy, ustod Husayn Udiy, 
ustod Shayx Foniy Noiy Xurosonda nom 
chiqargan yetuk musiqashunoslardan boʻlgan.

Naqqoshlik va xattotlik sohasida Xoja Mirak 
Naqqosh, Mavlono Hoji Muhammad Naqqosh 
va buyuk isteʼdod sohibi ustod Kamoliddin 
Behzod oʻz mahoratlari bilan Xuroson 
dovrugʻini olamga yoygan edi.

Temuriylar davri tasviriy sanʼat maktabi 
namoyandalari haqida soʻz borganda 
Kamoliddin Behzod faoliyatini alohida 
taʼkidlash lozim. Zero, dunyoga dongʻi ketgan 
mashhur musavvir ijodining boshlanish va 
taraqqiy etish nuqtasi ham aynan Sulton Husayn 
Mirzo zamoni mahsuli edi.

Kamoliddin Behzod Boysungʻur Mirzo 
tomonidan asos solingan Hirot tasviriy sanʼat 
maktabi faoliyatini taraqqiy ettirdi. Behzod Mir 
Alisher Navoiy, Sulton Husayn Mirzo, Mavlono 
Mirak singari maʼrifatparvar olimlar davrasida 
tarbiyalandi va yetuk musavvir sanʼatkor boʻlib 
yetishdi.

Shuningdek, mazkur davrda meʼmorlik 
ham rivojlandi. Tarixchi Xondamirning 
bergan maʼlumotiga koʻra, qirqqa yaqin 
yirik inshoot Sulton Husayn Mirzo davrida 
vujudga kelgan. Binobarin, Hirot XV asr 
oxiridagi oʻz koʻrkamligi va obodonligi 
sohasida Sulton Husayn Boyqaro Mirzodan 
va Alisher Navoiydan minnatdor boʻlsa ajab 
emas.

Amir Temurning yana bir avlodi, yetuk 
sarkarda, hassos shoir, talantli adib Zahiriddin 
Muhammad Bobur aqlli, oʻqimishli, ziyrak, 
tadbirkor va jasur inson boʻlgan. U ham 
tarixchi, ham shoir, ham yozuvchi edi, musiqa 
ilmi, sheʼriy uslub hamda harbiy sanʼat haqida 
ilmiy risolalar yozgan. Uning “Boburnoma” 
asari jahon tarixchilari va sharqshunoslarini 
hamon qiziqtirib kelmoqda.

Bobur Xoʻja Ahrorning tasavvufga oid 
“Volidiya” asarini nazmga solib, eski oʻzbek 
tiliga tarjima qilgan. Shuningdek, allomaning 
“Sheʼrlar devoni” boʻlib, mazkur devon 
Boburning Lutfiy va Alisher Navoiydan 
qolishmaydigan darajada yetuk shoir ekaniga 
dalildir. Shu bilan birga, Bobur soliq solish 
tartiblariga bagʻishlangan “Mubayyin”, aruz 
ilmiga mansub “Muxtasar” kabi asarlar muallifi 
hamda “Xatti Boburiy” ixtirochisidir.

Xulosa qilib aytganda, Sohibqiron 
Amir Temur tomonidan asos solingan ilm-
fan, meʼmorlik, madaniyat hamda sanʼat 
namoyandalariga homiylik qilish anʼanasi 
uning avlodlari tomonidan izchil davom ettirildi 
va “Temuriylar renessansi” fenomeni yuzaga 
keldi.

Xurshid FAYZIYEV,
OʻzR FA Temuriylar tarixi davlat 

muzeyi direktori

KASBIY TA’LIMning 
uzoq muddatli 

strategiyasi

Sobir TURSUNOV, 
pedagogika fanlari doktori, 

professor

Zamonaviy, raqobatbardosh va xalqaro standartlarga mos taʼlim 
tizimi yangi Oʻzbekiston taraqqiyotining muhim poydevorlaridan 
biridir. Bugun inson kapitaliga eʼtibor davlat siyosatining eng ustuvor 
yoʻnalishiga aylandi. Zero, qaysi sohani olmang, uning muvaffaqiyati, 
avvalo, malakali kadrlar tayyorlovchi taʼlim tizimiga bogʻliq.

Shu bois, mazkur bayram faqat nishonlanadigan 
sana emas, balki yangi avlod ongida mehnat 
madaniyatini shakllantiradigan maʼnaviy 
maydon sifatida muhim ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, texnikumlar faoliyatini 
baholashning milliy reytingi joriy etilishi 
taʼlim sifati uchun kuchli motivatsiya 
boʻladi. 2026-yildan boshlab eng yuqori 
oʻrinni egallagan 50 ta texnikum BHMning 
3000 baravari miqdorida ragʻbatlantirilishi 
belgilangan. Bu islohot taʼlim muassasalarini 
sifatli taʼlim, samarali menejment va 
innovatsion yondashuvga undaydi. Shuningdek, 
Prezident sovrini uchun oʻtkaziladigan kasbiy 
mahorat milliy tanlovi yoshlarning kasbga 
qiziqishini oshiradi, ularni ijodiy va amaliy 
faoliyatga ilhomlantiradi.

Hujjatlardagi yana bir muhim masala 
texnikumlarning huquqiy va moddiy 
barqarorligini taʼminlashdir. 2030-yilga 
qadar ularni tugatish yoki xususiylashtirishga 
moratoriy joriy etilgani taʼlim muassasalarining 

tinch, uzluksiz va barqaror faoliyat yuritishi 
uchun kafolatdir. Bu orqali davlat kasbiy taʼlim 
sohasini uzoq muddatli strategiya asosida 
rivojlantirish maqsadini aniq ifoda etdi.

Albatta, bunday islohotlar nafaqat hujjat 
darajasida, balki hayotning oʻzida amaliyotga 
aylanishi kerak. Bunda pedagoglar malakasini 
oshirish, ularni xorijga stajirovkaga yuborish 
dasturlari katta ahamiyatga ega. Kelgusi yillarda 
bunday ustozlar sonini 100 nafardan 2500 
nafarga yetkazish rejasi kadrlar salohiyatini 
sifat jihatidan yangi pogʻonaga olib chiqish 
demakdir.

Bir soʻz bilan aytganda, farmon va qaror 
Uchinchi Renessans gʻoyasini amalga oshirishda 
taʼlim tizimi, ayniqsa, kasbiy taʼlimning 
oʻrni beqiyos ekanini yaqqol namoyon etdi. 
Ushbu hujjatlar yangi avlod mutaxassislarini 
tarbiyalash, mehnat bozori talablariga mos 
kadrlar tayyorlash, eng muhimi, zamonaviy 
dunyo bilan teng qadam tashlaydigan yoshlarni 
voyaga yetkazish yoʻlidagi mustahkam huquqiy 
va amaliy poydevordir.

Yangi Oʻzbekistonda taʼlim tizimi islohotlari 
shunchaki dastur emas, balki kelajakning yangi 
modeli. Ushbu islohotlar orqali vatanimizda 
bilimli, oʻz kasbining ustasi, zamonaviy 
fikrlovchi va ijodkor avlod shakllanadi. Ana 
shunda Uchinchi Renessans gʻoyasi hayot 
haqiqatiga aylanadi.

Sharh
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Shu maʼnoda, keyingi yillarda taʼlim sohasiga 
qaratilgan eʼtibor va amaliy chora-tadbirlar 
natijasida ulkan oʻzgarishlar kuzatilayotganini 
alohida taʼkidlash oʻrinli. Bugungi kunda 
kasbiy taʼlim tizimidagi islohotlar esa yangi 
avlod kadrlarini tayyorlashning mutlaqo yangi 
bosqichini boshlab berdi.

Prezidentimizning joriy yil 23-oktabrdagi 
“Kasbiy taʼlim tizimida boshqaruv 
samaradorligini oshirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni va shu kuni qabul 
qilingan “Kasbiy taʼlim tizimida islohotlarni 
amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori taʼlim sohasidagi strategik burilish 
nuqtasi, desak mubolagʻa boʻlmaydi. Ushbu 
hujjatlar nafaqat tizimni qayta qurish, balki uni 
xalqaro andazalarga moslash, mehnat bozori 
talablariga javob beradigan, ishlab chiqarishga 
tayyor mutaxassislar yetishtirishga qaratilgani 
bilan ahamiyatlidir.

Qaror bilan belgilangan Kasbiy taʼlim 
tizimini 2030-yilga qadar isloh qilishning 
asosiy maqsadli koʻrsatkichlari sohadagi aniq 
“yoʻl xaritasi”dir. Masalan, texnikumlarda 
xalqaro va qoʻshma taʼlim dasturlari sonini 250 
taga yetkazish, 9-sinf bitiruvchilarining kasbiy 
taʼlim bilan qamrovini 50 foizgacha oshirish, 
dual taʼlim ulushini 40 foizga yetkazish, ishlab 
chiqarish taʼlimi ustalarining kamida 30 foizi 
kasbiy sertifikatga ega boʻlishini taʼminlash 
kabi vazifalar nafaqat statistik koʻrsatkich, balki 
tizimdagi sifat oʻzgarishining mezoni hamdir.

Ana shu maqsadlarga erishish uchun tizimli 
boshqaruv, ilmiy yondashuv va aniq masʼuliyat 
zarur. Shu bois, Oliy taʼlim, fan va innovatsiya
lar vazirligi huzurida Kasbiy taʼlim agentligi 
tashkil etilishi oʻta dolzarb qadam boʻldi. 
Agentlik faqatgina maʼmuriy organ emas, 
balki kasbiy taʼlim sohasidagi siyosiy, ilmiy 
va metodik markaz sifatida faoliyat yuritadi. U 
texnikumlar faoliyatini muvofiqlashtirish, taʼlim 
dasturlari mazmuni va bitiruvchilar malaka 
darajasini belgilash, oʻquv-metodik taʼminotni 
takomillashtirish bilan shugʻullanadi. Bu 
orqali har bir taʼlim muassasasi yagona milliy 

standart, shu bilan birga, xalqaro mezonlarga 
mos ravishda faoliyat yuritadi.

Qarorda belgilangan yana bir muhim jihat 
mehnat bozori bilan taʼlim tizimi oʻrtasidagi 
uzviy bogʻliqlikni taʼminlashdir. Kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik vazirligi, Migratsiya 
agentligi hamda kasbiy taʼlim muassasalari 
oʻrtasida hamkorlik tizimli yoʻlga qoʻyiladi. Bu 
esa aholining turli qatlamlari, jumladan, ishsiz 
va kasbi boʻlmagan fuqarolarni vaucher tizimi 
asosida kasbga oʻqitish, xorijiy til va zamonaviy 
malaka dasturlari orqali ish bilan taʼminlash 
imkonini beradi. Natijada kasbiy taʼlim nafaqat 
yoshlar, balki katta yoshdagilar uchun ham 
yangi imkoniyat eshigini ochadi.

Islohotlarning yana bir muhim jihati 
dual taʼlimni keng yoʻlga qoʻyishdir. 
2026/2027-oʻquv yilidan boshlab dual taʼlim 
oluvchi oʻquvchilarga oylik stipendiya 
toʻlanishi belgilangani oʻquvchi uchun 
ham, ishlab chiqarish uchun ham ragʻbat 
manbaidir. Bu tizim orqali oʻquvchi oʻqish 
jarayonidayoq ish tajribasiga ega boʻladi, ishlab 
chiqarish korxonalari esa tayyor kadrlar bilan 
taʼminlanadi.

Shu bilan birga, farmon va qarorda 
belgilangan yana bir muhim va ramziy 
tashabbus 2026-yildan har yili 5-mayning Kasb 
va mehnat kuni sifatida nishonlanishi boʻldi. 
Bu sana faqat bayram emas, balki mehnat 
va kasbga munosabatni yangi bosqichga 
koʻtarish, jamiyatda kasbiy faoliyatning qadrini 
oshirish, mehnat sohasi egalariga hurmat va 
eʼtiborni kuchaytirishning amaliy ifodasidir. 
Bu kun doirasida yoshlar orasida kasblar 
jozibadorligini oshirish, ularni aniq maqsad sari 
yoʻnaltirish, turli mahorat tanlovlari, koʻrgazma 
va ilhomlantiruvchi uchrashuvlar orqali kasbiy 
taʼlimni ommalashtirish koʻzda tutilgan.

Kasb va mehnat kuni joriy etilishi yoshlar 
orasida “mehnat — sharaf, kasb — hunar” 
degan qadriyatni mustahkamlashga xizmat 
qiladi. Ushbu tashabbus har bir fuqaro, ayniqsa, 
yoshlarda oʻz qobiliyatini anglash, mehnat 
orqali jamiyatga foyda keltirish, oʻz kasbi bilan 
faxrlanish tuygʻusini uygʻotadi. Zero, mamlakat 
taraqqiyoti mehnatkash insonlar, oʻz ishiga sid
qidildan yondashuvchi mutaxassislar qoʻlida. 
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Nodir MAHMUDOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Aksariyat insonlar kabi kamina ham 
yolgʻizlikda oʻsha uchinchi qiyofa bilan 
qolaman va boshqacha — sokin, oʻychan 
alfozda beixtiyor oʻzim bilan qizgʻin 
suhbatga kirishaman. Bu jarayon koʻpincha 
ichimdagi “men” bilan “oʻzim”ning bahs 
va tortishuvimizga aylanib ketadi. Bugun 
negadir ushbu gurunglarning ayrimlarini 
qogʻozga tushirish istagi joʻsh urdi.

Oila va tarbiya
Men: — Hazrat Jaloliddin Rumiy “Yo 

asling kabi koʻrin, yo koʻringaning kabi boʻl”, 
deb yozib qoldirgandan beri insoniyat sakkiz 
asr yashadi. Xoʻsh, bu masalada nega aksariyat 
odamlarning tili uzun emas? Jumladan, sening 
ham...

Oʻzim: — Afsuski, shunday. Xalqimiz 
asli kabi koʻrinmagan yoki koʻringani kabi 
boʻlmagan kishilarni munofiq deb ataydi. 
Munofiq soʻzi lugʻatda “mugʻombirlik qilmoq”, 
“ikkiyuzlamachi” degan maʼnoni anglatadi. 
Mavlono Rumiyni bejiz esga olmading. 
Bilaman, ul zotning tafakkur gulshaniga 
sayr qilishni, boshqalar katta-katta roman 
va yostiqday kitoblarda aytmoqchi boʻlgan 

muddaolardan koʻra, yuki ogʻir, qisqa satrlarda 
ifodalangan dono soʻzlarini bot-bot mutolaa 
qilib turishni yoqtirasan.

Men: — Ha, istasang, Rumiy yozib 
qoldirgan hikmatlarni bir chekkadan esga 
olishim mumkin, faqat bunga bir kun yetmaydi 
degan xavotirim bor. Hozir aytilgan iqtibosning 
toʻliq ifodasi bunday: “Sevgida quyosh kabi 
boʻl. Doʻstlik va qardoshlikda oqar suv kabi 
boʻl. Birovlarning xatolarini yopishda kecha 
kabi boʻl. Tavozeda tuproq kabi boʻl. Gʻazab 
onida oʻlik kabi boʻl. Har ne boʻlsang boʻl — yo 
asling kabi koʻrin, yo koʻringaning kabi boʻl!”. 
Endi savolga javob ber.

Oʻzim: — Bashariyat kabi bu masalada 
nega mening ham tilim uzun emasligi sababini 
aytaymi? Bu “xislat” menga ona suti bilan 

kirgan, qonimda bor. Esingdami, oʻtgan asr 
80-yillarining oxiri, yosh, oʻyinqaroq payt
larimiz koʻchadan yoki oʻqishdan uyga kelsak, 
dasturxonda bir burda non va yarim kosa ovqat 
bizni kutib turgan boʻlardi. Onamiz “Bolam, 
shuni yeb olgin, qorning ham ochib ketgandir”, 
deb boshimizni silardi. Kechadan qolgan taom 
va suvi qochgan non biz uchun dunyodagi eng 
mazali yegulik oʻrniga oʻtardi. Och qoringa 
yutoqib, ishtaha bilan uni tanovul qilardik. Bir 
kuni insof berib, “Oʻzingiz yemaysizmi” desam, 
“Qornim toʻq, hozirgina ovqatlandim, bu senga”, 
dedi onam. Lekin bu gap yolgʻon edi, onam 
meni shirin mehr bilan aldadi. Bunday holatlar 
juda koʻp boʻlardi. Onamning bu “jinoyati”ga 
goho otam ham sherik edi. Oʻzlari yupun, biz 
esa bayramlarda ohorli kiyim kiyardik. Oʻzlari 
och, bizga bunday gʻam begona boʻlgan. 
Oʻzlari hashamdan yiroq, hamyonlarida faqat 
yoʻlkiraga yetadigan pul, bizning yonimizda esa 
tushlikka yetib ortadigan mablagʻ, (ovozimiz 
doʻrillab qolgan kezlar) qoʻlimizda soat, 
yuzimizda qora koʻzoynak bor. Nima, ular 
siyrati uchun yaxshi ovqatlanish, yangi kiyim 
kiyish, oʻziga oro berish istagi begona edimi? 
Albatta, yoʻq! Lekin ulardagi surat turgan-
bitgani mening, bizning manfaatimiz uchun 
yolgʻonga qurilgandi. Endi oʻzing ayt: shunday 
ota-ona tarbiyasini olgan odamdan sen ortiqcha 
narsa talab qilmayapsanmi? Nazarimda, surat 
bilan siyratni birdek ushlash imkonsizdek.

Men: — Baribir gapni chalgʻityapsan. 
Mana, hozir toʻkinlik, farovonlik zamoni-
ku: istagan narsang muhayyo, sharoit va 

imkoniyatlar keragidan ortiq. Bolalik, 
yoshlikdagi armonlaring zurriyotlaringda 
yoʻq. Boʻlmasin ham. Sen, farzand va 
jigarlaringga yuqoridagi muammolar 
endi begona ekan, nima uchun oʻzingni 
oʻzgartirishing mumkin emas?

Oʻzim: — Ayrim odamlarning, koʻpincha 
yoshlarning yurish-turishini, feʼlidagi 
nuqsonlarni koʻrib, qon bosimim oshib ketadi. 
Bular ham oʻzbek oilasida oʻsganmikan, 
ota-onasi tarbiyasini olganmikan, odob va 
maʼnaviyatdan namuncha uzoq boʻlmasa deb 
oʻylanaman. Bekatda avtobus kutayotsam, sal 
narida chamasi 25 yoshlardagi soʻlaqmondek 
yigit baland ovozda onasi bilan telefonda 
gaplashib, dagʻdagʻa ohangida buyruq beryapti: 
“Oyi, menga qarang, kecha aytdim-ku, pensiya 

puli tushganda doʻkondan menga 3-4 quti 
sigaret oling deb. Tunov kungisi tugab qoldi. 
Keyin bankomatdan ham 300 ming soʻm pul 
yechvoling, bugun kechga choyxonam bor”.

Quloqlarimga ishonmadim. Qani 
endi, zamon koʻtarsa-yu, bu takasaltangni 
erkakchasiga tarbiyalab qoʻysang. Negaki 
bunday nokaslarga odob, tarbiya, maʼnaviyat 
haqida gapirish befoyda. Savolingga javob 
tariqasida yana Jaloliddin Rumiy hikmatlaridan 
keltiraman, faqat ensang qotmasin: “Koʻrlar 
bozorida oyna sotma!”.

Men: — Afsuski, guruch kurmaksiz emas, 
bu kabi kaltabin yoshlar zamonamizda yashaydi, 
biz bilan bir havodan nafas oladi. Inson bu 
dunyoga nima uchun kelganini yaxshilab bilib, 

anglab olmas ekan, har qanday yoʻl uni boshi 
berk soʻqmoqlarga yetaklaydi. Buni anglash 
jarayoni esa oilada tarbiya, odobdan iborat 
maʼnaviyat olamining ustunlari orqali amalga 
oshadi. Farzand tarbiyasida eng samarali 
usul kishi, avvalo, oʻzini tarbiya qilishidir. 
Boshqalarga qanday munosabatda boʻlsang, 
atrofdan oʻzingga bundan ortigʻini kutmaslik 
kerak. Fursat esa — gʻanimat! Axir ulugʻ shoir 
kitobida ham oʻqiding-ku:

Inson oʻz umrini oʻylasa koʻp vaqt
Qiynaydi oʻzidan oʻtgan qusurlar.
Kimgadir aytilmay qolgan bir rahmat,
Kimdandir soʻralmay qolgan uzrlar.
Mukammal koʻrmoqchi boʻldik dunyoni,
Yetuk boʻlolmadik oʻzimiz biroq.
O, yillar armoni, yillar armoni,
Armon koʻrmadim men sizdan buyukroq.
Insonga tobemas zamon, inchunin,
Inson yuragida alamlar qat-qat.
Faqat bir taskin bor, barchasi uchun,
Afsus cheka bilsang — shu ham bir davlat.

Kasb va masʼuliyat
Men: — Dunyo gardishi aylanishini koʻrib, 

uning mukammalligiyu tasodiflarga boy ekaniga 
tan bermay ilojing yoʻq. Kasbing taqozosiga 
koʻra, oʻzing ham bu narsalarga necha bor amin 
boʻlgansan-ku.

Oʻzim: — Toʻgʻri. Hayot yoʻli shunday 
komil insonlarga roʻpara qiladi, ular qalbingdan 
bir umr joy oladi, ularning oddiy gapidan, xatti-
harakatidan oʻzing uchun tegishli saboq olasan. 
Gapsiz-soʻzsiz seni tarbiya qilishadi, hayotning 
toʻgʻri oʻzaniga yoʻnaltirib yuborishadi. Yana 
shundaylar qarshingdan chiqadiki, ertasi 
kuniyoq ularni unutasan, qaytib duch kelmaslik 
payida boʻlasan. Bu gaplarimga “Soʻnggi 
paytlarda juda sermulohaza boʻlib ketyapsan, 
“Aqlli-aqlli” gaplar bilan nasihatchiga aylanib 
boryapsan”, deb eʼtiroz bildirib qolasan goho. 
Lekin nima qilay, hayotiy tajriba atalmish 
sandiq toʻlib bormoqda, bu sandiq toʻlgani sayin 
vazni yengillashib, koʻtarish oson boʻladigan 
yuk. Yelkada bir umr ortmoqlab yurilsa ham 
toliqtirmaydi, qaytaga kishiga kuch, quvvat 
beradi. Hayot yoʻlini yoritib boradi.

Men: — Aslida, eng goʻzal inson surati va 
siyrati oʻrtasida muvozanat bor insondir. Agar 
tashqi koʻrinishga eʼtibor berilsa-yu, siyrat 
unutilsa, bu insonni kamolotga yetkazmaydi. 
Har bir inson oʻz siyratini goʻzallashtirish 
ustida amaliy harakatda boʻlishi kerak: 
axloqini tuzatishi, ilm olishi, boshqalarga 
yaxshilik qilishni odatga aylantirishi lozim. 
Yuqorida nima demoqchiligingni tushundim, 
shekilli. Oʻzbek sport jurnalistikasi va futbol 

sharhlovchiligi maktabi asoschilaridan biri, 
hakam, ustoz va yozuvchi, Oʻzbekiston 
Respublikasida xizmat koʻrsatgan yoshlar 
murabbiysi Axbor Imomxoʻjayev bergan saboq 
haqida aytmoqchisan.

Oʻzim: — Shunday. Lekin bu saboq 
hayotimiz va faoliyatimizda katta ahamiyatga 
ega boʻlganini tan olish kerak. Uzoq yillar 
televideniye efirida sport, ayniqsa, futbol 
oʻyinlarini sharhlab, soha bilimdoni va 
jonkuyari sifatida millionlab tomoshabinlarda 
sportning ushbu turiga muhabbat uygʻota olgan 
Axbor aka oʻz davrining juda mashhur kishisi 
edi.

Men: — Kel, shu gaplarni eslab, xotiramda 
tiklab, men ayta qolay. Oʻsha paytda respublika 

yoshlar gazetasining sport boʻlimini boshqarar 
edim. Ish yuzasidan, sport tadbirlari va 
musobaqalar payti u kishi bilan koʻp muloqotda 
boʻlardik. Bundan tashqari, koʻpincha ertalab 
ishga borayotib, “Beruniy” metro bekatida 
Axbor aka bilan koʻrishib qolardik. Shunday 
kunlarning birida ustoz oʻzbek futboli haqida bir 
kitob bitayotganini aytib qoldi. Shartta gapidan 
ushlab oldim: “Gazetamizda yangi asardan 
boblarni eʼlon qilaylik”. Shu zayil 1995-yilning 
kuz oylarida hali siyohi qurimagan yangi 
asarning bir nechta bobi haftada bir kun yoshlar 
gazetasining oʻntacha sonida chop etildi.

Ishlash tartibimiz bunday edi: Axbor aka 
bilan qoʻngʻiroqlashib, ertalab metro bekatida 
uchrashamiz. U menga 7-8 sahifa qoʻlyozmasini 
(albatta, qaytarish sharti bilan, chunki u kitob 
boʻlib taxlanishi kerak-da) beradi, men uni 
ishxonaga olib borib, mashinkada terdiraman (u 
paytlar kompyuter qayoqda), parcha gazetada 
chiqadi, keyingi uchrashuvda qoʻlyozmani 
mashinkada terilgan matn bilan qoʻshib 
qaytarib, yangi sahifalarni olib ketaman. 
Shunday zanjir tartibini ikki oycha aylantirdik.

Bir kuni navbatdagi “oldi-berdi” oldidan 
oxirgi qoʻlyozmalarni hech topolmasam-da: 
yerdayam yoʻq, koʻkdayam. Noiloj, faqat 
mashinka matnini koʻtarib, boshimni xam 
qilib huzuriga bordim. Nimalarnidir gʻoʻldirab, 
vaziyatni tushuntirdim. Axbor aka “Boʻldi, 
meni boshqa bezovta qilmang, essiz, shuncha 
mehnatim yoʻqqa chiqibdi”, deb arazlashini, 
zarda qilishini, dakki berishini kutdim. Lekin 
u oʻzining suratiga mos holda siyrati kabi 
yumshoq, juda muloyimlik bilan aytgan gaplari 
menga bir umrlik saboq boʻldi: “Nodirbek, 
ukajon, hali yoshsiz, kelajagingiz oldinda. Siz 
muborak jurnalist kasbini tanlagansiz. Soha 
vakillari uchun masʼuliyatsizlik koʻp pand 
beradi. Mayli, men 5-6 varaqni qayta qoralab 
olarman, ammo keyingi safar xafalashib 
qolishimiz mumkin. Bunday keyin hushyor 
boʻling”. Ming shukrki, taqdir kelgusida 
xafalashib qolishimizga yoʻl bermadi. Shu-shu 
birovning omonatiga, mehnatiga munosabatim 
tubdan oʻzgardi, ehtiyotlashni, qadrlashni 
oʻrgandim.

Oʻzim: — Oʻzbek futboli tarixi, taraqqiyot 
bosqichlari tahlili, xotiralar, qiziqarli faktlar, 
futbolga aloqador maʼlumotlarga boy kitob 
esa “Futbol — quvonchim, dardim, faxrim” 
nomi bilan 1996-yil katta adadda oʻquvchilar 
qoʻliga yetib bordi. Hozirgacha har gal Axbor 
Imomxoʻjayev dastxati bilan tortiq qilgan 
shu kitobni qoʻlga olganingda hayotda bergan 
darsini yangilab olaverasan. Mayli, oʻtgan 
ustozlarning ruhi shod, borlarining umrlari uzoq 
boʻlsin.

Jamiyat va daxldorlik
Men: — Bugungi tezkor hayotda inson 

haqida birinchi tasavvur koʻpincha uning yuzi, 
kiyinish uslubi va tashqi taʼsirchanligiga qarab 
shakllanadi. Ammo inson haqiqiy maʼnoda 
qanday baholanishi kerak: goʻzal surati bilanmi 
yo siyrati, yaʼni qalb va axloq goʻzalligimi?

Oʻzim: — Surati goʻzal inson koʻzga, 
siyrati goʻzal inson esa qalbga yoqadi. Tashqi 
koʻrinish aldamchi boʻlishi mumkin. Hozir 
odamlarda tashqi goʻzallikka eʼtibor ortib ketdi. 
Koʻplab yoshlar tashqi koʻrinishini idealga 
yetkazish uchun katta vaqt, mablagʻ va energiya 
sarflamoqda. Afsuski, bu jarayonda koʻpchilik 
maʼnaviy dunyosi, axloqiy qadriyatlari haqida 

unuta boshladi. Bir zamonlar insonning 
yuzidagi nur, koʻzlaridagi iffat, qalbidagi poklik 
uning siyratini aks ettiruvchi belgi boʻlib xizmat 
qilardi. Hozir qora koʻzoynak, sunʼiy tabassum, 
ziynatli kiyim ortida qanday inson turganini 
anglash mushkul.

Jurnalist sifatida koʻplab tadbirlarda 
qatnashgan paytlarimda turli toifadagi odamlar 
bilan suhbatlashishga toʻgʻri kelgan. Bir kuni 
nafis kiyinib, soʻzini xushmuomalalik bilan 
boshlagan kishi hayot haqida, maʼnaviyat 
haqida gapirar ekan, uning gaplarida qalb 
samimiyati yetishmayotganini his qildim. 
Ammo bir dehqon otaxonning oddiy, lekin 

qalbdan chiqqan soʻzlari hammaning qalbiga 
yetib bordi. Shu onda angladim: odamni soʻzi 
emas, siyrati taʼsirchan qiladi. Surati va siyrati 
uygʻun inson ideallik ostonasini zabt etgan 
insondir.

Axborot muhitidagi mediastandartlar 
koʻpincha tashqi koʻrinishni targʻib qiladi. 
Teleshoular, ijtimoiy tarmoqlar, reklamalar 
insonlarga “goʻzal boʻlish” uchun birinchi 
navbatda tashqi koʻrinishga eʼtibor qaratish 
lozimligini uqtirib keladi. Ushbu tendensiya 
maʼnaviy boʻshliqni vujudga keltirmoqda. Yosh 
avlod orasida nafaqat kim boʻlish, balki qanday 
koʻrinish kerakligini oʻylab yashaydigan 
toifa paydo boʻldi. Ularda jamiyat rivoji, 
kechayotgan oʻzgarishlarga daxldorlik hissidan 
nishon yoʻq, tashabbus va namuna koʻrsatish 
kabi fazilatlar begona.

insonning
 HAQIQIY QIYOFASI

Tunov kuni Oʻzbekiston 
Qahramoni, xalq shoiri 
Abdulla Oripovning 
saylanmasini varaqlash 
asnosida “Uchinchi odam” 
sheʼrini oʻqiyotib, kunchiqar 
yurt xalqi bisotidagi maʼnaviy 
jihatdan chuqur maʼnoga ega 
bir aqida yodimga tushdi. 
Emishki, “Insonning uchta 
yuzi boʻladi: birinchisi — 
tashqi (ishxona va koʻcha 
uchun), ikkinchisi — ichki 
(oila va yaqinlari uchun), 
uchinchisi — asl (odamning 
oʻzi yolgʻiz paytidagi haqiqiy, 
tabiiy, ichki) yuzi. Aynan 
uchinchisi uning haqiqiy 
yuzidir va bu yuzni inson 
oʻzidan boshqa hech kimga 
koʻrsatmaydi”.

(Surat va siyrat gurungi)

Men: — Ancha avval, qaysidir yili tahririyat 
muassisi boʻlgan idora poytaxtimizning 
tumanlaridan biriga masʼul etib biriktirib 
qoʻyildi. Vazifa kuz-qish mavsumini betalafot 
oʻtkazish, suv, gaz va elektrni tejash boʻyicha 
aholi orasida targʻibot olib borishdan iborat 
edi. Tizim tarkibidagi tashkilotlar qatori sen 
bosh muharrir oʻrinbosari boʻlib ishlayotgan 
tahririyat ham tumanning bir mahallasiga 
masʼul edi.

Oʻzim: — Ha, esladim. Shu masalada 
shahar boʻyicha katta yigʻilish boʻldi. Unda 
hududlarga biriktirilgan masʼullar va tuman 
hokimlari ishtirok etdi. Yigʻilishni boshqargan 
katta mutasaddi quyidagi mazmunda gapirdi: 
“Odamlar eshik-deraza romlari tirqishlariga 
paxta tiqishlari kerak. Suvni, elektrni, gazni 
tejash lozim. Erkaklar soqol olganda suvni 
shildiratib oqizib qoʻymasin, soqol qirtishlashga 
bir stakan suv yetadi va hokazo...”.

Soʻng tuman hokimlariga joylarga chiqib, 
mahallalar kesimida shunday majlislar 
oʻtkazish haqida topshiriq berdi. Tumanda 30 
dan ortiq mahalla bor edi. Oradan 2 kun oʻtib, 
navbat sen biriktirilgan mahallaga keldi. Vakil 
sifatida majlisda tuman hokimi bilan yuqorida 
qoʻr toʻkib oʻtirding. Hokim soʻz olib, oʻsha 
katta yigʻilishda eshitgan gaplarini takrorlash 
bilan chekindi: “Odamlar eshik-deraza romlari 
tirqishlariga paxta tiqishlari kerak. Suvni, 
elektrni, gazni tejash lozim. Erkaklar soqol 
olganda suvni shildiratib oqizib qoʻymasin, 
soqol qirtishlashga bir stakan suv yetadi 
va hokazo”. Oddiy koʻz bilan ham koʻrish 
mumkin ediki, yigʻilish xoʻjakoʻrsinga, “Majlis 
boʻldimi?” degan savolga “Ha, boʻldi” degan 
javobni berish uchun oʻtkazildi.

Men: — Oʻshanda kamdan kam chiqadigan 
jahling oʻzini koʻrsatgan edi. “Odamlarga 
aytadigan oʻz gapingiz yoʻqmi? Har bir 
mahallaning oʻziga yarasha muammolari bor, 
shunga qarab ish tashkil qilinsa boʻlmaydimi? 
Oʻzingizda bu borada tashabbus yo takliflar 
yoʻqmi? Hozirgidek majlisdan nima naf? 
Insonning eng katta dushmani — loqaydlik, 
bunday sovuqqonlik yaxshi emas”, deding 
hokimga masʼul vakil sifatida. Koʻpni koʻrgan, 
sen kabi tirmizak vakillarning anchasi bilan 
toʻqnash kelgan hokim ham boʻsh kelmadi: 
“Boshqa majlis chaqiraymi? Oʻzingiz maʼruza 
qilib, taklif va tashabbus bildirasizmi?” deya 
kinoya qildi.

Oʻzim: — Bu kabi beparvo, jamiyat uchun 
jon kuydirmas, daxldorlik nimaligini bilmas 
rahbarlar ham, yurtdoshlarimiz ham avval 
ancha edi, hozir ham yoʻq emas. Lekin oʻsha 
mahallaning raisi juda fidoyi inson edi. U bilan 
maslahatlashib, birgalikda ancha xayrli ishlarga 
bosh qoʻshganding. Odamlarning quvonchiga, 
minnatdorligiga sabab boʻlgan harakatlaring 
ortidan koʻplab rahmat va minnatdorliklar 

eshitib, qancha yengil boʻlganing, qushdek 
uchib yurganlaring yodingdami?

Men: — Albatta. Bu hayotda har bir 
insonning burchi bor: kimdir ilm tarqatadi, 
kimdir mehnat bilan jamiyatni tantanaga 
yetaklaydi, kimdir esa shunchaki bir yaxshi 
soʻz bilan boshqalarga ruh beradi. Menimcha, 
insonning haqiqiy burchi boshqalarning qalbida 
nur uygʻotish, yaʼni ezgulik urugʻini sochishdir. 
Shu orqali u oʻz hayotini ham mazmunli qiladi.

Oʻzim: — Koʻrdingmi, sen bitta mahalladagi 
kichik natijalardan qancha quvonyapsan. Endi 
mamlakat, davlat miqyosida kechayotgan 
“Inson qadri uchun” tamoyili samaralaridan 
gʻoya muallifi qanday quvonayotganini 
tasavvur qilib olaver. Xalqimiz, yurtdosh
larimizga ishonch va umid berayotgan xayrli 
ishlarni bardavom qilsin!

G‘aroyib suhbat
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“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-1146. 

34685 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Azizbek Yusupov 
Musahhih: Malohat Mingboyeva
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 22:53
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